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Przyszłoroczny budżet Białej Podlaskiej uwzględnia m.in. 
kontynuowanie budowy i modernizacji ulic, pełnowymia-
rowe boisko ze sztuczną nawierzchnią, rozpoczęcie rewita-
lizacji doliny Krzny, modernizację rynku przy Al. Tysiącle-
cia oraz przygotowanie terenów inwestycyjnych na lotnisku. 
O wydatkowaniu 1 mln zł w ramach budżetu obywatelskiego 
zadecydują mieszkańcy.

PIENIĄDZE Z DOPŁAT
Z PROBLEMAMI
finanse | 7

Resort rolnictwa w ostatniej chwili uruchomił dodatkowe 
1,3 mld zł na wypłaty zaliczek w wysokości 50 proc. na-
leżnej kwoty z tytułu dopłat bezpośrednich. We wtorek 1 
grudnia ma ruszyć realizowanie dopłat w całości. Niestety, 
Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa sygna-
lizuje, że nie będzie wypłacać pełnych kwot należnych rol-
nikom. Ponoć z powodów tkwiących po stronie unijnej, na 
razie będą realizowane wypłaty tylko dla gospodarstw po-
niżej 7 ha i tylko do równowartości kwoty 2 tys. euro (ok. 
8,5 tys. zł).

ŚWINIE: CENOWA ZMOWA 
PRZETWÓRCÓW?
rolnictwo | 7

W poprzednim wydaniu „Tygodnika” pisaliśmy: to jest świń-
skie dno! Niestety, myliliśmy się. W skupach przez tydzień 
ceny żywca wieprzowego znów ostro spadły. Kiedy wyda-
wało się, że okres przed Bożym Narodzeniem powinien przy-
nieść ich stabilizację, od 20 listopada ceny w skupach spa-
dły o – uwaga! – 25-30 groszy, czyli z grubsza o 10 procent. 
Doniesienia, że może to być wynik zmowy cenowej ubojni 
i zakładów przetwórczych,  zbada Urząd Ochrony Konkuren-
cji i Konsumentów, na wniosek ministra rolnictwa Krzysz-
tof Jurgiela. 

Horror w Kodniu. To się w głowie nie mieści! Złodzieje nie uszanowali 
nawet dostojeństwa kodeńskiego sanktuarium Matki Bożej Królowej 
Podlasia i włamali się do obiektu na jego terenie! Jakby tego było 
mało policjanci, którzy szybko ustalili podejrzanych o dokonanie 
tego ohydnego przestępstwa, przy próbie zatrzymania jednego 
z nich zostali, brutalnie i znienacka zaatakowani. Ojciec 19-latka 
podejrzanego o włamanie najpierw oblał radiowozy benzyną, 
a potem chlusnął nią w twarz funkcjonariusza i próbował go podpalić. 
Tylko cudem nie doszło do wielkiej tragedii.
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NIE USZANOWALI 
ŚWIĄTYNI I ŻYCIA

Sprawca ataku na policjanta wylądował w areszcie, podobnie jak jego syn, zatrzymany jako podejrzany 
o włamanie do obiektów Sanktuarium w Kodniu

POŻEGNALNA DEFILADA
biała podlaska | 8

Wielu mieszkańców pamięta jeszcze powietrzną defi ladę 
31 października 2002 roku, kiedy to nad Placem Wolności 
w ugrupowaniu w kształcie klina przeleciały śmigłowce 3. 
Ośrodka Szkolenia Lotniczego, odlatujące z Białej do Dę-
blina. Z chwilą rozformowania 3. OszL zakończyła się prawie 
100-letnia lotnicza tradycja regionu, w tym ponad 50-letni 
etap bytności lotnictwa wojskowego, będącego jak się do tej 
pory wydawało nieodłącznym elementem miasta. Czy na 
naszym niebie pojawią się jeszcze biało-czerwone szachow-
nice, które opisujemy w historii lotniska?
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Roboty na osiedlach Pieńki i Za Torami
biała podlaska

Rozpoczyna się długo oczekiwana bu-
dowa ulicy Kruczej na Osiedlu Za To-
rami. 
W pierwszym etapie asfalt zostanie po-
łożony na blisko 400-metrowym od-
cinku od ulicy Podleśnej do ul. Wyzwo-
lenia. Nowa droga będzie posiadać kra-
wężniki oraz wpustki deszczowe. Koszt 
budowy to blisko 560 tys. zł. Wyko-
nawcą prac, które potrwają do czerwca 
2016 roku jest bialska fi rma Transbet. 
To nie ostatnia tegoroczna inwestycja 
w południowej, zaniedbywanej od lat, 
części miasta. Jeszcze przed świętami 
Bożego Narodzenia oświetlenie uzy-

skają ulice: Lisia, Opieńkowa i Sobo-
lowa na Osiedlu Pieńki. Ulice Wyzwo-
lenia, Sasankowa i Wiązowa zostaną 
utwardzone asfaltowym miałem, po-
zyskiwanym z frezowania innych bial-

skich ulic. Nakładki bitumiczne poło-
żone zostaną również na ulicy Pokoju 
(odcinek od 34. Pułku Piechoty do Tar-
gowej), Pułaskiego, Sidorskiej oraz War-
szawskiej.
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Budowa ul. Kruczej zakończy się w czerwcu 2016

„Międzyrzec-Historia-
Dzień dzisiejszy”

fo
t. 

w
w

w
.m

ie
dz

yr
ze

cg
m

in
a.

pl

międzyrzec podlaski

19 listopada w Miejskim Ośrodku Kul-
tury odbył się finał konkursu „Mię-
dzyrzec – historia – dzień dzisiejszy”, 
zorganizowanego staraniem MOK 
i międzyrzeckiego Towarzystwa Przy-
jaciół Nauk w Międzyrzecu, których 
wsparła Fundacja Grzegorza Bierec-
kiego „Kocham Podlasie, fundując na-
grody w postaci tabletów dla zwycięz-
ców poszczególnych kategorii wieko-
wych. Hasło tegorocznej, XII już edycji 
konkursu brzmiało „Gród Międzyrzec 

na Jagiellońskim Szlaku”. A zadaniem 
uczestników fi nałowej rozgrywki, wy-
łonionych drogą eliminacji zorganizo-
wanych w szkołach w październiku br. 
, rozwiązanie testu dotyczącego historii 
i współczesności regionu.
Rywalizację uczniów szkół podsta-
wowych wygrała Emilia Michaluk (SP 
w Rzeczycy).
Wśród gimnazjalistów pierwsze miej-
sce zajęła Paulina Osak (PG w Jelnicy), 
a wśród uczniów szkół ponadgimna-
zjalnych – Dominika Poręba (LO w Mię-
dzyrzecu Podlaskim).

Uczestnicy fi nałowej rozgrywki w oczekiwaniu na ogłoszenie wyników

III miejsce dla „Zagubionej bajki”
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Młodzież z bialskich grup artystycz-
nych – Dance Academy Studio i zespół 
Chwilka zaprezentowała widowisko 
„Zagubiona Bajka” podczas V Bajkowego 
Festiwalu Teatralnego, organizowanego 
przez Fundację Dzieci-Dzieciom, na de-
skach warszawskiego Teatru Lalka. Wy-
stęp młodych bialskich artystów został 
bardzo gorące przyjęty przez publiczność 
i festiwalowe jury. Debiut w warszawskim 
teatrze był udany: młodzi artyści zajęli na 
festiwalu trzecie miejsce.
Scenariusz widowiska „Zagubiona bajka” 
powstał podczas wspólnych warsztatów 
z Leonardo – dobrym duchem fundacji. 
Reżyserią spektaklu zajęła się instruk-
torka Dance Academy Studio Karolina 
Brodzik-Zaremba, przygotowaniem wo-
kalnym zajął się Ireneusz Parafi niuk.

Prapremiera przedstawienia odbyła się 
w Białej Podlaskiej 17 listopada. Spektakl 
będzie jeszcze zaprezentowany 10 grud-

nia br. w sali widowiskowo – konferen-
cyjnej, przy ul. Brzeskiej.
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Jury przyznało młodym bialskim artystom III nagrodę

Płyta orkiestry Arti Sentemo 
radzyń podlaski

W minioną sobotę radzynianie mogli wy-
słuchać 18 utworów, które znalazły się na 
pierwszej płycie Kameralnej Orkiestry 
Akordeonowej Arti Sentemo. Zespół 
założył w 2013 roku Zbigniew Czuryło, 
dyrektor Państwowej Szkoły Muzycznej 
I stopnia im. Karola Lipińskiego. Kierow-
nik zespołu przypomniał w trakcie kon-
certu promującego płytę, że 3-4 lata temu 
niektórzy członkowie orkiestry nie znali 
instrumentu, nie potrafi li nic zagrać.
 – Płyta potwierdza, że praca, deter-
minacja i pasja pozwalają szybko osią-
gnąć sukces, a jej nagranie jest tylko po-
twierdzeniem wcześniejszych osiągnięć 
i sukcesów orkiestry – zespołowych 
oraz indywidualnych. – stwierdził Czu-
ryło. Warto przypomnieć, że uczniowie 
wchodzący w skład orkiestry to laureaci 
krajowych i międzynarodowych konkur-
sów akordeonowych w grze solowej. Ze-
spół zaś otrzymał I Nagrodę na XXII Re-
gionalnym Przeglądzie Akordeonowym 
w Lublinie oraz II nagrody na IX Festi-
walu Muzyki Akordeonowej w Puławach 
oraz na XVIII Międzynarodowych Spo-

tkaniach Akordeonowych Sanok 2014. 
Pomysł nagrania płyty narodził się przed 
rokiem, po koncercie Arti Sentemo w ra-
mach Dni Karola Lipińskiego. 
 – Było to trudne wyzwanie: artystyczne, 
ale także finansowe i organizacyjne – 
wspominał Zbigniew Czuryło. Proble-
mem było bowiem znalezienie nie tylko 
sponsorów, ale także sali, w której mo-
głoby odbyć się nagranie. Jedne znajdo-
wały się zbyt daleko, inne – poza zasię-
giem fi nansowym. Koniec końców na-

grania dokonano w sali widowiskowej 
Radzyńskiego Ośrodka Kultury. Pracując 
od rana do nocy Arti Sentemo nagrało 
18 utworów w trzy dni. Nie obyło się bez 
zabawnych epizodów – jak „wejście“ do 
nagrania dzwonów kościelnych, krakania 
wron czy ryku motocykla, ale trudności 
te udało się pokonać. Wielka w tym za-
sługa realizatora Piotra Rusakowicza. Na-
granie płyty było możliwe dzięki fi nanso-
wemu wsparciu grona sponsorów z Ban-
kiem Spółdzielczym w Radzyniu na czele.
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Kameralna Orkiestra Akordeonowa Arti Sentemo pod batutą Zbigniewa Czuryły

Powiatowy Przegląd 
Poezji Śpiewanej
terespol

Po raz 17. odbył się w niedzielę 22 listo-
pada w Terespolu Powiatowy Przegląd 
Poezji Śpiewanej. Z grona 10 wykonaw-
ców z powiatu bialskiego oraz Łukowa 
najlepiej zaprezentowali się bialcznie. 
I miejsce jury przyznało ex aequo Beacie 
Wawryniuk, która wykonała utwory: 
,,Dziwka z Krochmalnej” (Rafał Kita/Bo-

lesław Rawski) i ,,Port Amsterdam” (Woj-
ciech Młynarski) oraz Marcinowi Olesie-
jukowi, który zaśpiewał: ,,Między ciszą 
a ciszą” (Grzegorz Turnau/Michał Za-
błocki) i ,,Niebo do wynajęcia” (Robert 
Kasprzycki). Drugie miejsce zajęła Ka-
rolina Białecka z Białej Podl., a trzecie – 
Angelika Pińkus z Terespola. Gwiazdami 
wieczoru byli Wiesław ,,Blacha” Błażkie-
wicz oraz zespół „Duchy”.

Serdeczne podziękowania wszystkim, 
którzy uczestniczyli w ostatniej drodze 

ś.p. Zofi i Potockiej
Składa Rodzina

22
83



Tygodnik Podlaski
27 listopada 2015 3wydarzenia

na krótkona krótko

rokitno

W niedzielę 6 grudnia w hali sportowej 
Zespołu Szkół w Rokitnie rozpocznie się 
o godz. 10 XIII Powiatowy Mikołajkowy 
Turniej Tenisa Stołowego, rozgrywany 
w 4 kategoriach: chłopców do l. 13, chłop-
ców do l. 16, mężczyzn i kobiet. Zgłosze-
nia: Gminna Instytucja Kultury, tel. (83) 
345 31 20, mail: gikrokitno@o2.pl

Mikołajkowy turniej

biała podlaska

Multicentrum zaprasza w piątek 27 li-
stopada o godz. 16 do swej siedziby przy 
ul. Warszawskiej 12c na Dzień Języka 
Angielskiego. Hasło przewodnie popo-

Dzień angielski

parczew

Pismo samorządu terytorialnego „Wspól-
nota” przygotowało „Ranking wykorzy-
stania środków z UE w latach 2004–2014. 
Parczew uplasował się na 20. miejscu 
wśród 267 miast powiatowych. W tym 
okresie miasto pozyskało 2521,90 zł fun-
duszy unijnych na jednego mieszkańca.

 Parczew w czołówce

radzyń podlaski

W piątek 27 listopada w Kofi &Ti wystąpi 
o godz. 20 Henry David’s Gun. Wawrzy-
niec Dąbrowski wraz zespołem zapre-
zentuje akustyczną muzykę filmową. 
Bilety: 5 zł (uczniowie, studenci) – 10 zł.

Muzykowanie 
w Kofi I&Ti
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łudnia brzmi „Wielka Brytania z przy-
mrużeniem oka”. Gośćmi specjalnymi 
będą studenci Państwowej Szkoły Wyż-
szej im. Jana Pawła II, którzy zapewnią 
uczestnikom niezapomnianą przygodę 
z językiem angielskim: quizy i konkursy 
z nagrodami, zabawy językowe. Wstęp 
wolny.

INWESTYCYJNE PLANY MIASTA
Planowanie budżetu opiera się na elementarnej zasadzie – w pierwszej kolejności fundusze muszą być przeznaczone 
na najpilniejsze i priorytetowe potrzeby. W obu przypadkach sytuację utrudnia konieczność spłaty zobowiązań 
kredytowych. Jak tym wyzwaniom usiłują sprostać plany inwestycyjne miasta Biała Podlaska na 2016 rok?

Przyszłoroczny budżet Białej Podlaskiej uwzględnia 
m.in. kontynuowanie budowy i modernizacji 
ulic, pełnowymiarowe boisko ze sztuczną 
nawierzchnią, rozpoczęcie rewitalizacji doliny 
Krzny, modernizację rynku przy Al. Tysiąclecia 
oraz przygotowanie terenów inwestycyjnych na 
lotnisku. O wydatkowaniu 1 mln zł w ramach budżetu 
obywatelskiego zadecydują mieszkańcy

biała podlaska

Kształt przyszłorocznego budżetu 
miasta został już opracowany, a pod-
czas grudniowej sesji pochyli się nad 
nim rada miasta. Z projektu wynika, że 
magistrat nadal będzie realizował do-
tychczasową politykę budowy i mo-
dernizacji ulic. Na ten cel zarezerwo-
wano 655 tys. zł. Przewiduje się budowę 

w technologii uproszczonej ul. Witosa, 
Bocznej Rzeźnianej, Jałowcowej, Kru-
czej oraz na ukończenie ulicy Górnej. 
Aż 2,1 mln zł miasto przeznaczy na 
kontynuację inwestycji rozpisanej na 
kilka lat, czyli budowę ul. Armii Kra-
jowej wraz z rondem. W mieście po-
wstanie też pełnowymiarowe boisko 
ze sztuczną nawierzchnią za 2, 1 mln 
zł. Przy realizacji tego przedsięwzię-
cia samorząd liczy na wsparcie Mini-
sterstwa Sportu i Turystyki. Nie tylko 
wspomniane boisko, ale realizacja wielu 

innych inwestycji będzie powiązana 
z pozyskiwaniem środków zewnętrz-
nych. Planuje się ogromny program 
przywracania rzeki miastu, czyli kom-
pleksowej rewitalizacji doliny Krzny. 
To przedsięwzięcie, które znalazło się 
na liście w ramach projektu RPO woj. 
lubelskiego, będzie rozłożone na lata 
2016-2021, opiewa zaś na kwotę 30 
mln, z czego ponad 21 mln zł samorząd 

otrzyma w ramach dofinansowania. 
Projekt umożliwi wykorzystanie walo-
rów przyrodniczych doliny Krzny do ce-
lów edukacyjnych i turystycznych. Nad 
rzeką powstanie systemu ścieżek rowe-
rowych z infrastrukturą towarzyszącą, 
utworzone zostaną kąpieliska, plaża, 
drogi dojazdowe oraz parkingi. 
W przyszłym roku miasto planuje rów-
nież modernizację i rozbudowę rynku 
owocowo-warzywnego przy Al. Tysiąc-
lecia. Na tę inwestycje otrzyma 2 mln zł 
unijnego wsparcia z Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich. Kolejnym znaczą-
cym wyzwaniem dla bialskich samorzą-
dowców będzie przygotowanie terenów 
inwestycyjnych na lotnisku. Z myślą 
o utworzeniu podstrefy ekonomicznej 
powstaną drogi, a teren zostanie uzbro-
jony w media. Ten plan opiewa na blisko 
27,5 mln zł. Na ten cel miasto zamierza 
pozyskać ok. 20 mln zł dofi nansowania 
z RPO.

Do znaczącego przedsięwzięcia przy-
gotowuje się Muzeum Południowego 
Podlasia. Przy wykorzystaniu środków 
w ramach RPO Lubelszczyzny placówka 
planuje zakup systemu do digitalizacji 
zbiorów. To zadanie będzie realizowane 
w latach 2016 – 2019, jego koszt szacun-
kowo wyniesie 736 tys. zł. 
Miasto wyda 200 tys. zł na komplek-
sową modernizację warsztatów szkół 
zawodowych. Łączny koszt nowocze-
snego wyposażenia warsztatów szkol-
nych, służących praktycznej nauce za-

wodu, to ok. 4 mln zł. I w tym przypadku 
miasto liczy na wsparcie z RPO woj. lu-
belskiego. 
Nowością planu fi nansowego na przy-
szły rok jest wprowadzenie budżetu 
obywatelskiego. Do dyspozycji i po-
trzeb mieszkańców przeznaczono mi-

lion złoty. Dochody Białej Podlaskiej 
w 2016 r. mają sięgnąć 228 mln 530 tys. 
zł. Wydatki są szacowane na 223 mln 
530 tys. zł. Prognozowana nadwyżka 
budżetowa zostanie przeznaczana na 
wykup obligacji komunalnych. 

ap

międzyrzec podlaski

Siostra Dariela, lider regionu orz 14 wolon-
tariuszy akcji Szlachetna Paczka zaprasza 
darczyńców do pomocy rodzinom. Kon-
takt: Paczkowy Magazyn w Zespole Szkół 
Ekonomicznych przy ul. 3 Maja 40/42.

Szlachetna paczka
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Kształt przyszłorocznego budżetu miasta został już opracowany, a podczas 
grudniowej sesji pochyli się nad nim rada miasta
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Zatrzymany 
włamywacz
parczew

Policjanci zatrzymali włamywacza, który 
w nocy splądrował jeden z lokali gastro-
nomicznych. 27-letni mężczyzna dostał 
się do wnętrza przez wyważone okno. 
Jego łup z okradzionej kasy i automatu 
do gier hazardowych wyniósł łącznie 
ok. 300 zł. Złodziej przyznał się do za-
rzucanego mu czynu i wyraził chęć do-
browolnego poddania się karze. Za kra-
dzież z włamaniem grozi mu nawet do 10 
lat pozbawienia wolności.

Nie złapali ryb, 
to ich złapano
libiszów

Właściciel Gospodarstwa Rybackiego za-
trzymał wraz z pracownikami na brzegu 
jeziora 22-letniego mężczyznę, podejrze-
wając że mógł on dokonywać nielegal-
nego połowu ryb. Druga osoba, na widok 
zbliżających się pracowników gospodar-
stwa, uciekła. Przybyli policjanci zabez-
pieczyli sieci, zastawione na jeziorze oraz 
po kilku godzinach ujęli zbiegłego kom-
pana zatrzymanego, którym okazał się 
jego ojciec. Obu mężczyznom grozi kara 
pozbawienia wolności do 2 lat.

Wpadka amatorów 
cudzego oleju
powiat bialski

Policjanci ustalili sprawców wielu z kra-
dzieży z włamaniem, które miały miejsce 
na terenie powiatu bialskiego od sierp-
nia br. Złodzieje działali na terenie gmin 
Biała Podlaska i Rokitno. Specjalizowali 
się w kradzieży oleju napędowego z ga-
rażów, ciężarówek oraz maszyn rolni-
czych. Łączna wartość paliwa, skradzio-
nego w Terebeli, Woskrzenicach Małych 
i Rokitnie, to ponad 8 tys. zł. Spraw-
cami okazali się trzej bracia z gm. Tere-
spol w wieku 21, 22 i 25 lat oraz 26-letni 
mieszkaniec gminy Zalesie. 

Najechała na 
rowerzystę
międzyrzec podlaski

Ostrzegaliśmy na łamach „Tygodnika”, 
że jesień to niebezpieczna pora dla ro-
werzystów. Niestety, mamy kolejne tego 
potwierdzenie. W poniedziałek w go-
dzinach popołudniowych na ul. Zahaj-
kowskiej jadący w stronę centrum Mię-
dzyrzeca samochód osobowy VW Golf, 
kierowany przez 26-latkę potrącił na pro-
stym odcinku drogi jadącego w tym sa-
mym kierunku rowerzystę. Najechany 
od tyłu 80-latek z obrażeniami ciała zo-
stał przewieziony do szpitala. Wiadomo 
już, że zarówno kierująca, jak i rowerzy-
sta byli trzeźwi. 
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Jeden z skradzionych bagnetów przejęty przez policjantów. Na dolnym zdjęciu 
oględziny miejsca, gdzie doszło do oblania benzyną i próby podpalenia 
zapałkami (pudełko w ręku technika kryminalistyki) jednego z funkcjonariuszy

Syn świętokradca i ojciec podpalacz
Koniec świata! Złodzieje nie uszanowali nawet dostojeństwa kodeńskiego sanktuarium Matki 
Bożej Królowej Podlasia! Jakby tego było mało, policjanci, którzy szybko ustalili sprawców 
włamania, przy próbie zatrzymania jednego z nich zostali brutalnie i znienacka zaatakowani 
– oblano ich oraz radiowozy benzyną i próbowano podpalić. 

kodeń, terespol, biała podl.

Terespolscy policjanci w poniedziałek 
rano nie wierzyli własnym uszom, gdy 
dostali sygnał, że doszło do włamania na 
terenie największej świętości Południo-
wego Podlasia, czyli Sanktuarium Matki 
Bożej w Kodniu. 

Policjanci namierzają sprawców...
Złodzieje wybrali sobie na cel tzw. zbro-
jownię znajdującą się na kalwarii przy 
kodeńskim Sanktuarium. Musiały ich 
tak skusić przechowywane przedmioty 
– głównie biała broń. Z przekazanych 
z sanktuarium informacji wynikało, że 
łupem włamywaczy padły dwie kusze, 
dwie szable oraz sześć sztyletów. War-
tość tych przedmiotów kodeńscy du-
chowni ocenili około 1,5 tys. zł, ale nie 
o pieniądze przecież tu chodzi, ale o bru-
talne zakłócenie miru Świętego Miejsca.
Dlatego dla policjantów sprawa włama-
nia stała się priorytetem. Również ze 
względu też na to, że w grę wchodził za-
bór broni, wsparli ich funkcjonariusze 
z Wydziału do walki z Przestępczością 
Przeciwko Mieniu. Szybko ustalono, że 
dwa spośród skradzionych bagnetów 
znajdują się w jednym z bialskich lom-
bardów. 

...rozpytują podejrzanych...
Po nitce do kłębka policjanci dotarli i za-
trzymali 25-letniego mieszkańca gm. 
Piszczac, który mógł mieć związek ze 
zdarzeniem. W toku prowadzonych 
czynności policjanci ustalili też, że ko-
lejną osobą podejrzewaną o współudział 
w tym przestępstwie jest 19-latek z Kod-

nia. Funkcjonariusze zdecydowali wy-
konać w Kodniu niezbędne czynności 
i udali się tam dwoma radiowozami. Nie 
podejrzewali chyba, jakie „powitanie” ich 
tam czeka.

...i zostają zaatakowani!
Kiedy kryminalni z Terespola i z Białej 
Podlaskiej rozpytywali chłopaka w jego 
domu, nagle wydarzyło się coś komplet-
nie nieoczekiwanego. Na podwórku wy-
rósł jak spod ziemi 53-letni Romuald K., 
ojciec nastolatka, z plastikową bańką 
pełną benzyny w ręku zaczął polewać 
stojące na zewnątrz policyjne auta – opla 
i fi ata – najwyraźniej chcąc je podpalić! 
„Zdarzenie to zauważył jeden z przesłu-
chujących policjantów. Kiedy wybiegł na 
zewnątrz, został oblany przez 53-latka 
benzyną, który chlusnął mu benzyną 
w oczy i uderzył wlewem plastikowej 
bańki w oko. W momencie obezwładnia-
nia napastnika przez drugiego funkcjo-
nariusza, mężczyzna trzymał już w ręku 
zapałki” – opisuje dramatyczny przebieg 
wydarzeń komisarz Jarosław Janicki, ofi -
cer prasowy bialskiej komendy policji.

W areszcie i pod dozorem
Policjanci obezwładnili szybko mężczy-
znę, który chyba w źle pojętym odruchu 
obrony syna omal nie był sprawcą strasz-
nej zbrodni. Zaatakowany funkcjona-
riusz może mówić o wielkim szczęściu: 
został przewieziony do szpitala, ale ob-
rażenia okazały się na tyle niegroźne – 
oprócz podrażnionych spojówek ma 
również ranę oka – że po udzieleniu po-
mocy lekarskiej został zwolniony. 
Za to zdesperowany ojciec został osa-

dzony w policyjnym areszcie. W czwar-
tek Prokurator Rejonowy w Białej Podla-
skiej zastosował dozór Policji i poręcze-
nie majątkowe w kwocie 5000 zł wobec 
Romualda K. Jest on podejrzany o to, że: 
dopuścił się czynnej napaści z użyciem 
niebezpiecznej łatwopalnej substancji 
wobec policjanta podczas i w związku 
z pełnieniem przez niego obowiązków 
służbowych, znieważał policjantów pod-
czas pełnienia przez nich obowiązków 

służbowych i wreszcie usiłował znisz-
czyć poprzez oblanie benzyną i podpa-
lenia policyjne samochody służbowe 
z KMP w Białej Podlaskiej.
Do policyjnego aresztu trafi li również po-
dejrzani w sprawie włamania do zbro-
jowni 19-latek z Kodnia oraz 25-letni 
mieszkaniec gminy Piszczac. Za kra-
dzież z włamaniem grozi im kara do 10 
lat więzienia.

Rybal

Profesor, minister na celowniku
Czy zastrzeżenia wicepremiera i ministra kultury, w sprawie 
wystawienia przez teatr państwowy, fi nansowany z pieniędzy 
podatników, spektaklu zawierającego pornografi czne treści, może być 
przyczyną żądania dymisji prof. Piotra Glińskiego? 
polska

W sobotę, 21 listopada odbyła się we wro-
cławskim Teatrze Polskim w aurze skan-
dalu, premiera sztuki „Śmierć i dziew-
czyna”. Najprawdopodobniej polscy ak-
torzy nie zgodzili się odbyć na scenie aktu 
seksualnego, bo zatrudniono w tym celu 
ściągniętych z zagranicy tzw. porno-akto-
rów. Wcześniej minister kultury zwrócił 
się do marszałka województwa dolnoślą-
skiego z prośbą o wstrzymanie przygoto-
wań do premiery. 
Wrocławska premiera była jednak tylko 

prologiem, czy też raczej pretekstem do 
widowiska, które zafundowała widzom 
nie jakaś tam stacja komercyjna, tylko 
publiczna TVP Info w niedzielny wie-
czór. Najpierw z „troską” o polską demo-
krację wypowiadali się dyrektor teatru 
a zarazem poseł Nowoczesnej oraz lider 
opozycyjnego ugrupowania, Ryszard Pe-
tru. Pierwszy żądał nawet, by prof. Gliński 
podał się do dymisji i zagroził, że w prze-
ciwnym wypadku złoży wniosek o odwo-
łanie szefa resortu kultury.
Potem nadszedł czas na clou wieczoru. 
Dziennikarka (?) TVP Info Karolina Le-

wicka wezwała na dywanik ministra kul-
tury. Tu już nie było miejsca na wysłuchi-
wanie żalów. Jak impertynenckie musiało 
być zachowanie prowadzącej program, 
która starała się zakrzyczeć swego roz-
mówcę, najlepiej świadczy fakt, iż mini-

ster zauważył: „Tak nie będziemy rozma-
wiać. To nie jest reportaż z Pałacu Mo-
stowskich, gdzie mnie pani przesłuchuje”. 
Prezes TVP Janusz Daszczyński jesz-
cze tego wieczoru zawiesił dziennikarkę 
za „sposób prowadzenia programu, który 
odbiegał zdecydowanie od standardów, 
które obowiązują w telewizji publicznej”. 
Potem jednak popisał się pod pismem 
podległych sobie dziennikarzy w obronie 
„skrzywdzonej koleżanki” i zwrócił się do 
komisji etyki TVP, która wydała oświad-
czenie, że „dziennikarka nie złamała za-
sad etyki dziennikarskiej obowiązujących 
w Telewizji Polskiej”.

rzewna „troska” zakapiorów

Czerwona Palma umysłowego męczeństwa
W tym tygodniu niehonorową nagrodę „Tygodnika Podlaskiego”: „Czerwoną 
Palmę Umysłowego Męczeństwa” (uściśnięcie sobie lewej dłoni prawą, ponie-
waż nasza redakcja nie ma na to najmniejszej ochoty), przyznaliśmy Januszowi 
Daszczyńskiemu, prezesowi publicznej Telewizji Polskiej, który jedną ręką pod-
pisał zawieszenie dziennikarki TV Info, a drugą – przywrócił ją do pracy.
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Seniorzy dali czadu!
Zatańczyli, zaśpiewali, bo nagrodę otrzymali. Caritas Diecezji 
Siedleckiej nagrodził seniorów z Parczewa i okolic za aktywny udział 
w realizacji projektu „Senior Przyszłości”. 
parczew

W poniedziałek 23 listopada w Sali Jar-
muł w Parczewie odbyła się premiera 
musicalu „Nasze kolorowe lata” przy-
gotowanego przez seniorów z powiatu 
parczewskiego. To wydarzenie mu-
zyczne było zwieńczeniem projektu 
„Senior Przyszłości” prowadzonego 
przez Caritas Diecezji Siedleckiej Wy-
pożyczalnia Sprzętu Rehabilitacyjnego 
w Parczewie.
Już czwarty rok Caritas Diecezji Siedlec-
kiej realizuje projekt na rzecz osób star-
szych. Jego celem jest zachęcenie osób 
w jesieni życia do wyjścia z domu i do 
aktywnego spędzania czasu, poprawy 
kondycji fi zycznej i duchowej przez roz-
wijanie rozmaitych pasji. 

W tym roku zajęcia seniorów trwały 
od 1 września, a zakończą się 10 grud-
nia. Grupa 30 seniorów uczestniczyła 
w kursach gotowania, robili zdjęcia 
w ramach kółka fotografi cznego i do-
skonalili swoje umiejętności teatralne. 
Wszystko pod opieką trenerów i in-
struktorów profesjonalistów. Były in-
dywidualne i grupowe zajęcia z psy-
chologiem, a także cykl spotkań z leka-
rzami różnych specjalności: internistą, 
gastrologiem, diabetologiem, ortopedą, 
i kardiologiem. 
„W tym roku postawiliśmy na zajęcia 
warsztatowe o charakterze konkursów 
na MasterChefa Seniorów i Złoty Obiek-
tyw” – powiedziała Anna Walczyna, ko-
ordynator projektu „Senior Przyszłości”. 
Seniorzy na scenę wkroczyli tanecznym 

krokiem. Zaprezentowali najpiękniejsze 
piosenki z lat 60. i 70. – lat swojej mło-
dości. Każdy występ opatrzony był od-
powiednim układem choreografi cznym 
i strojami. 
Po występie na scenie artystów-ama-
torów oklaskiwali przedstawiciele par-
czewskich instytucji i mieszkańcy mia-
sta, którzy licznie przybyli na premierę. 
Wręczono nagrody za udział w kon-
kursach kulinarnym i fotografi cznym. 
Można było podziwiać zdjęcia wyko-
nane podczas warsztatów i skosztować 
potraw przyrządzonych przez seniorów. 
„Nasi Seniorzy, jesteście bardzo uta-
lentowani. To, co pokazaliście tutaj na 
scenie jest niezwykłe. Mam nadzieję 
również, że z Bożą pomocą i samorzą-
dowców będziemy kontynuować takie 

projekty, bo widać, że warto” – zwracał 
się do seniorów i organizatorów, ks. Ma-
rek Bieńkowski, dyrektor Caritas Diece-
zji Siedleckiej.
„Przed samorządami staje wezwanie za-
gospodarowania doświadczenia Senio-
rów. Działania Caritasu oraz innych in-
stytucji na terenie naszej miejscowości 
zmierzają właśnie do tego, by te osoby 
nie zamykały się w czterech ścianach, 
ale były jak najbardziej aktywne” – za-

pewniał Paweł Kędracki, burmistrz Par-
czewa. 
Konkurs Caritas był dofinansowany 
przez Województwo Lubelskie w ra-
mach realizacji zadania publicznego pod 
tytułem: „Wspieranie funkcjonowania 
społecznego osób starszych (realizacja 
zadań wynikających z Wojewódzkiego 
Programu na Rzecz Osób Starszych na 
lata 2013 – 2015). 

Ilona Gabrylewicz

Seniorzy zaprezentowali najpiękniejsze piosenki z lat 60. i 70. – czasów swojej 
młodości
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DOBRY LEKARZ I SERDECZNY CZŁOWIEK
Barbara Barszczewska pomogła przyjść zdrowo i szczęśliwie na ten świat wielu, wielu dzieciom w naszym 
regionie. Znana jest nie tylko jako wysokiej klasy specjalista, ale i jako odważny oraz serdeczny człowiek. Lekarz 
medycyny, specjalista II stopnia ginekologii-położnictwa, lekarz medycyny estetycznej. Obecnie prowadzi gabinet 
ginekologiczny i medycyny estetycznej – Puella.

W listopadzie br. Barbara Barszczewska 
zakończyła akcję bezpłatnych badań 
cytologicznych dla Pań powyżej 65-tego 
roku. Nie wyklucza kontynuowania jej 
w kolejnych latach z powodu dużego 
zainteresowania pacjentek. W tym roku 
poddało się badaniu 250 pań

południowe podlasie

Dobry lekarz to nie tylko specjalista, 
znający przypadki chorobowe i proce-
dury medyczne, ale również – a może 
przede wszystkim – to ktoś, kto po-
strzega pacjenta całościowo: jego stan 
zdrowia ciała i ducha. Wzmocnienie 
człowieka, jego sił psychicznych, czę-
sto jest znacznie ważniejsze od wypisa-
nia recept. Takim lekarzem jest Barbara 
Barszczewska. Pracowała w bialskim 
szpitalu, była ordynatorem oddziału gi-

nekologiczno-położniczego w Łosicach 
i Radzyniu Podlaskim. Zawsze uśmiech-
nięta, sumienna, perfekcyjna, troskliwa. 
Szczęśliwa kobieta, to przede wszystkim 
zdrowa kobieta. Obecnie prowadzi pry-
watną praktykę lekarską. W swoim gabi-
necie ginekologicznym doktor Barbara 
często jest świadkiem poruszających 

wydarzeń. Na badanie USG ciężarnej 
zapraszany jest jej mąż. 
– Wówczas w oczach rodziców poja-
wia się wzruszenie, iskierki miłości do 
dziecka, które ma przyjść na świat – wy-
znaje pani ginekolog. 
W tym roku Barbara Barszczewska reali-
zowała akcję bezpłatnych badań cytolo-
gicznych dla Pań powyżej 65-tego roku 
życia. Gabinety pani doktor odwiedziło 
i poddało się badaniu ponad 250 kobiet 
z terenów powiatów bialskiego, radzyń-
skiego i parczewskiego. Akcja cieszyła 

się dużym zainteresowaniem pacjentek, 
dlatego też dr Barszczewska nie wyklu-
cza kontynuowania jej w kolejnych la-
tach. 

Kobieta szczęśliwa
 – Zauważyłam że kobiety oprócz zdro-
wia potrzebują dbałości o urodę i wy-

gląd. Dlatego zainteresowałam się me-
dycyną estetyczną. Otworzyłam ga-
binet, aby nasze panie, nie tylko te 
z dużych miast, mogły skorzystać z róż-
nego typu porad – mówi Barbara Barsz-
czewska. 
Udało się jej pozyskać fundusze unijne 
a tym samym zakupić wysokiej klasy la-
sery i nowoczesny sprzęt oraz zatrudnić 
dobrych fachowców – kosmetologa, ko-
smetyczki i stylistę fryzury. 
– Wiele pacjentek onkologicznych czuje 
się pokrzywdzonymi przez los, potrze-
buje różnych form wsparcia. Zatrud-
niam tu wspaniały personel, gdzie pa-
nie nie tylko uzyskują poprawę urody 
i samopoczucia, ale również zostają 
wysłuchane i zrozumiane. Często widzę 
szczęśliwe kobiety opuszczające nasz 
gabinet – wyznaje z satysfakcją lekarka. 
Z gabinetu „poprawy urody” korzy-
sta wiele kobiet z całego regionu, a na 
konsultacje zgłaszają się również panie 
mieszkające poza granicami kraju. Dok-
tor Barszczewska na pierwszym miejscu 
stawia zdrowie, nie ulega presji pacjen-
tek, kieruje się umiarem. 

Działalność społeczna 
Mimo nadmiaru pracy i obowiązków 
ciągle podejmuje nowe inicjatywy. Bar-
bara Barszczewska po prostu lubi poma-
gać ludziom. Tak się złożyło, że przez 
trzy lata uczęszczała do liceum ogólno-
kształcącego w Parczewie, a gdy była 
w klasie maturalnej – musiała przenieść 
się do szkoły w Terespolu. Tak po pro-
stu zdecydował los. Ucząc się, nie tylko 

zdobyła solidne podwaliny do dalszej 
edukacji, ale również poznała trudną 
sytuację ekonomiczną swoich rówie-
śników, która często uniemożliwiała 
im pełen rozwój zdolności i zaintereso-
wań. Niestety, mimo upływu lat, nadal 
z tym problemem boryka się wielu mło-
dych ludzi. 
Postanowiła wesprzeć uczniów zdol-
nych, ambitnych, pracowitych, potrze-
bujących, pochodzących z rodzin ubo-
gich i wielodzietnych. Ufundowała sty-
pendium dla jednego ucznia z liceum 
w Parczewie i dwóm uczennicom z li-
ceum w Terespolu. Kandydatów wy-
typowały szkoły, będą oni otrzymy-
wali stypendia pieniężne przez cały rok 
szkolny. 

Samodzielna i spełniona 
Doktor Barbara jest osobą samodzielną, 
niezależną ekonomicznie, spełnioną za-
wodowo. Ale przede wszystkim jest rów-
nież matką i babcią. 
 – Jestem silna. Ale zawsze czułam się 
kobietą, nie miałam potrzeby konkuro-
wania z mężczyznami. Mam konserwa-
tywne poglądy w tej kwestii i będę ich 
bronić – zapewnia. 
Lekarka nie ulega współczesnym tren-
dom. Uważa, że kobieta ma ważną spo-
łeczną rolę do spełnienia, jako matka, 
żona, babcia. Natomiast mężczyzna 
ma trochę inne zadania. Mieszanie tych 
pojęć, zaprzeczanie naturze, jest pozba-
wione sensu. 

ap

Barbara Barszczewska wyznaje: lubię pomagać innym ludziom! 
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partnerem rubryki podlasie z kulturą są skok ubezpieczenia

Teatr Słowa zaprezentował komedię Aleksandra Fredry „Damy i Huzary”, 

w reżyserii Jana Gałeckiego

W Zalesiu wyciskają na światowym poziomie
Od wielu lat na arenie międzynarodowej wyciskania leżąc furorę robią zawodnicy ULPKS „Gaj” Zalesie, pod wodzą 
swego trenera i wciąż czynnego zawodnika – Franciszka Szabluka. W listopadzie br. dołączył on do swojej bogatej 
kolekcji sportowych trofeów kolejny złoty medal, który wywalczył podczas Mistrzostw Świata federacji WPC 
rozgrywanych w portugalskim Porto. Franciszek jako zawodnik w wyciskaniu sztangi leżąc ma na swoim koncie już 
osiemnaście tytułów Mistrza Świata i piętnaście – Mistrza Europy. 
zalesie

Poza uprawianiem tej siłowej dyscypliny 
sportu, trenuje on w klubie „Gaj” swoich 
następców. I oni legitymują się osiągnię-
ciami: mają na swoim koncie blisko sto 
medali Mistrzostw Świata i Europy. 

Zaczęło się kulturystki
Przygoda Franciszka Szabluka ze spor-
tami siłowymi zaczęła się na Śląsku, 

Życie i teatr czyli bialska „Jesień teatralna”

biała podlaska

Klub Kultury „Scena” Bialskiego Cen-
trum Kultury skupia zgodnie ze swą na-
zwą kilka grup teatralnych: Sylabę, Elipsę, 
Antidotum, Teatrzyk Dziecięcy – Fiu, Fiu 
oraz wielopokoleniowy Teatr Słowa. Nic 
też dziwnego, że ta placówka zadbała 
o przebieg cyklu imprez pod wspólnym 
hasłem „Jesień teatralna”. 
– Jednym z ważniejszych wydarzeń, jakie 
odnotowaliśmy, był spektakl „Nadszedł 
już czas”, przygotowany przez grupy te-
atralne Elipsa i Sylaba. Sala była wypeł-
niona po brzegi, a widownia młodym 
aktorom zgotowała owacje na stojąco – 
wspomina Anna Stanek, instruktor grupy 
Elipsa. Wcześniej warsztaty z młodzieżą 
tych dwóch grup poprowadził Hubert 
Paszkiewicz, student aktorstwa warszaw-
skiej Akademii Teatralnej w Warszawie im. 
Aleksandra Zelwerowicza. 
Tłumy widzów przybyły również na 
„Damy i Huzary” Aleksandra Fredry. Tę 
komedię zaprezentował Teatr Słowa, w re-
żyserii Jana Gałeckiego. 
Spośród widowisk watro wspomnieć te-
atr amatorski z Ulana, który wystawił „Na 

pełnym morzu” Sławomira Mrożka.
Te i pozostałe spektakle, przygotowy-
wane przez naszych rodzimych twórców 
– amatorów, cieszyły się niezwykle ciepl-
nym przyjęciem. 

Wyjazdy i konkursy
W ramach „Jesieni teatralnej” zorganizo-
wano również kolejną edycję „Zaduszek 
artystycznych” oraz jesienny konkurs 
recytatorski. Myślą przewodnią kon-
kursu była maksyma Williama Szekspira 
– „Świat jest teatrem”. W zmaganiach 
uczestniczyła rekordowa liczba 44 osób.
 – Konkurs recytatorski stał na bardzo wy-
sokim poziomie – dodaje A. Stanek. 
Duży zainteresowaniem cieszyły się wy-
jazdy do teatrów w Warszawie i w Lubli-
nie. Przygodę z teatrem z prawdziwego 
zdarzenia, każdego roku organizuje Marta 
Cholewińska, kierownik KK „Scena”. 
W grudniu kolejna dawka emocji. Bialska 
publiczność obejrzy „Mikołajki teatralne”.

Teatr a życie 
Teatr jest niezwykłą działalnością twór-
czą. O jego istocie stanowi słowo, mu-
zykę, plastyka i ruch sceniczny.

– Teatr to wizja i gra wyobraźni. Spek-
takl przenosi widza w inny wymiar, aby 
mógł on na rzeczywistość spojrzeć z in-
nej perspektywy. Przedstawienie czy też 
recytacja wiersza, uderza w niewidzialną 

strunę, porusza duszę – przekonuje A. 
Stanek. 
Teatr, jak żadna inna dziedzina, su-
gestywnie wpływa na ludzkie emocje 
i przeżycia. Widz poprzez uczestnictwo 
w spektaklu rewiduje własną osobowość: 
swoje przeżycia, marzenia, zalety i wady. 
Przesłanie teatralne niesie nieprzewidy-
walną moc i siłę. Najlepszym tego przy-
kładem było wystawienie przez Kazimie-
rza Dejmka „Dziadów” Adama Mickie-
wicza w 1968 r. w Teatrze Narodowym. 
Ówczesne władze zdjęły spektakl z afi -
sza, doszukując się w nim treści „antyra-
dzieckich”, co stało się impulsem do wy-

w szkole górniczej, do której uczęszczał. 
Trafi ł tam do siłowni i wkrótce jako kul-
turysta zaczął odnosić pierwsze sukcesy. 
Był w latach siedemdziesiątych ubie-
głego wieku wielokrotnym medalistą 
Mistrzostw Śląska, a w 1979 roku zajął 
czwarte miejsce w międzynarodowych 
mistrzostwach Polski w Pabianicach.

Czas na trójbój siłowy
Po pewnym czasie Szabluka zaczęła 

fascynować walka ze sztangą. Tak tra-
fi ł do trójboju siłowego. Był wielokrot-
nym mistrzem Polski, zdobył w 1982 
roku w Norwegii Puchar Europy, a trzy 
lata później wywalczył warte miejsce na 
Mistrzostwach Europy w Sztokholmie. 
Zajął się również popularyzacją tego 
sportu w Polsce. W 1983 roku zorgani-
zował w Żorach Międzynarodowe Mi-
strzostwa Polski w trójboju, na których 
po raz pierwszy w naszym kraju pojawili 
się zawodnicy z Europy zachodniej. Rok 
później współorganizował w Sanoku 
Mistrzostwa Świata.

Po kontuzji tylko ławka
Ciężka kontuzja kręgosłupa przerwała 
jego karierę w trójboju siłowym. Ale 
nie spowodowała rozbratu ze sportem, 
tylko zmusiła do zmiany dyscypliny. Od 
roku 1992 roku uprawia wyciskanie le-
żąc. I w tej dyscyplinie zaczął odnosić 

Od września do grudnia w grodzie nad Krzną trwa „Jesień teatralna”. 
W tych miesiącach zaprezentowano wiele spektakli, zorganizowano 
warsztaty i podróże teatralne oraz konkursy. Publiczność, a przede 
wszystkim młodzież szkolna, poznaje teatr, jego tajniki i siłę przekazu.

buchu studenckich protestów. 

Kreatywni i wrażliwi
Młodzież skupioną w grupach teatral-
nych przy KK „Scena” Anna Stanek oce-
nia jako kreatywną i wrażliwą. 
– Oni chcą czegoś więcej niż tylko na-
uka szkolna. Poszukują własnych dróg. 
Nasiąkanie sztuką od najmłodszych lat 
jest gwarancją, że wydarzenia kulturalne
znajdą w ich życiu właściwe miejsce, 
bez względu na to, jaki zawód czy funk-
cję społeczną będą pełnić w przyszłości 
– podkreśla Anna Stanek.
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Scena ze spektaklu „Nadszedł już czas!” 

w reżyserii Huberta Paszkiewicza, 

przygotowanego przez młodzież z grup 

teatralnych „Elipsa” i „Sylaba”

FRANCISZEK SZABLUK
 – To, czym się zajmuję jest dla mnie wielką życiową pasją. Nie by-

łoby jednak moich osiągnięć i sukcesów moich wychowanków, 
gdyby nie przychylność wójta i rady gminy Zalesie a także wspar-
cia Edwarda i Daniela Tomaszuków z Edwood, fi rmy Eko-Bug oraz 
Andrzeja Radzikowskiego z Trans-gaz, który zakupił nam ostatnio 
piękne dresy w barwach narodowych. Staram się sławić Podlasie 

i Zalesie na całym świecie. Zależy mi też na tym, by mieszkańcy naszej gminy mo-
gli czynnie uprawiać sport na najwyższym, światowym poziomie.

swoje największe sukcesy, spośród któ-
rych najbardziej znaczącymi jest osiem-
naście tytułów Mistrza Świata i piętna-
ście – Mistrza Europy.

Za jego sprawą, dzięki przychylności 
wójta i gminy, w Zalesiu co roku mamy 
Międzynarodowe Mistrzostwa Polski. 

Piotr Frankowski

Wyciskanie sztangi to teraz popisowa konkurencja Franciszka Szabluka
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5:25 We dwoje (10/17) program rozrywkowy
6:45 Męski typ: Jerzy Iwaszkiewicz 

(1/4) talk-show
7:20 Zaklinaczka duchów 2 (17) 

serial fantasy
8:20 Sąd rodzinny: Złamane serce (117) 

serial fabularno-dokumentalny
9:20 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Wymarzony awans (497) serial 
fabularno-dokumentalny

10:20 Magda M. (5) serial obyczajowy
11:25 Mango telezakupy
13:00 Sąd rodzinny: Big Trouble (118) 

serial fabularno-dokumentalny
14:00 Szpital (260) serial 

paradokumentalny
15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Zapleśniały dom (498) serial 
fabularno-dokumentalny

16:00 Chuck 5 (5/13) serial 
sensacyjno-komediowy

17:00 Zaklinaczka duchów 2 
(18) serial fantasy

18:00 Zaklinaczka duchów 2 
(19) serial fantasy

19:00 Dr House 6 (16/22) 
serial obyczajowy

20:00 Maverick western 
komediowy, USA 1994

22:45 Wiosła w dłoń: Zew natury 
komedia, USA 2009

0:40 Słodki listopad 
melodramat, USA 2001

3:05 Sekrety magii interaktywny 
program rozrywkowy

5:10 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Trudne sprawy (23) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (711) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (712) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(17) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (64) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (102) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (24) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2182) 

serial obyczajowy
14:45 Słoiki (18) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (80) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Poznaj swoje prawa (5) serial 

paradokumentalny
18:00 Pierwsza miłość (2183) 

serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich 

(459) serial komediowy
20:10 Kevin sam w Nowym Jorku 

komedia, USA 1992
22:40 Ultraviolet fi lm SF, USA 2006
0:35 Tylko muzyka. Must be the music 

10 (10) program rozrywkowy
2:40 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:30 Klan (2839) telenowela
5:50 Telezakupy
6:25 Natura w Jedynce: Dzika Australia: 

Królestwo wombatów (3/5) serial dok.
7:30 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
8:00 Wiadomości
8:10 Pogoda
8:15 Polityka przy kawie magazyn publ.
8:40 Czas dla ciebie – zdrowie magazyn
8:55 Ranczo 5: Przewroty kopernikańskie 

(63) serial obyczajowy
10:00 Tysiąc i jedna noc (63/158) serial obycz.
10:55 Wspaniałe stulecie (223) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:40 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:50 Natura w Jedynce: Dzika Australia: 

Lasy koali (4/5) serial dokumentalny
14:00 Tysiąc i jedna noc (64/158) serial obycz.
15:00 Wiadomości
15:15 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
15:45 Wspaniałe stulecie (224) serial kostium.
16:40 Czekamy na Światowe Dni 

Młodzieży – kronika (18)
16:50 Skoki narciarskie: Zawody 

Pucharu Świata w Ruce 1. seria
17:55 Teleexpress
18:05 Skoki narciarskie: Zawody 

Pucharu Świata w Ruce 2. seria
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:05 Podnoszenie ciężarów: Mistrzostwa 

Świata w Houston kronika
20:25 Anno Domini: Biblii ciąg dalszy 

(11/12) serial religijny
21:20 James Bond powraca: Pozdrowienia 

z Moskwy fi lm sensacyjny, 
Wielka Brytania 1963

23:25 Homeland (13-ost.) serial obyczajowy
0:20 Handlarz cudów dramat obyczajowy, 

Szwecja/Polska 2009
2:10 Tempo thriller, Kanada/Luksemburg/

Francja/Wielka Brytania 2003
3:35 Czas dla ciebie – zdrowie magazyn
3:50 Notacje: Zofi a Żukowska. Telewizyjny 

bakcyl cykl dokumentalny
4:55 Zakończenie programu

6:10 M jak miłość (945) serial obyczajowy
7:05 M jak miłość (946) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:05 Pogoda
8:10 Pytanie na śniadanie magazyn
8:55 Pogoda
9:00 Pytanie na śniadanie magazyn
10:25 Rodzinka.pl: Podział (166) serial kom.
11:05 Na dobre i na złe: Matczyna 

miłość (56) serial obyczajowy
12:05 Biegi narciarskie: Zawody Pucharu 

Świata w Ruce biegi sprinterskie 
stylem klasycznym kobiet

14:10 Na sygnale (13/26) serial 
fabularno-dokumentalny

14:40 Rodzinka.pl: Powrót do szkoły 
(27) serial komediowy

15:05 Rodzinka.pl: Urocze nastolatki 
(28) serial komediowy

15:40 Panorama kraj
16:00 Pogoda
16:05 Dwójka przedstawia. Książki na 

jesień (34) cykl felietonów
16:10 Hity kabaretu: Kresowiacy i inne 

hity Kabaretu pod Wyrwigroszem 
17:05 Cesarzowa Ki (14/68) serial przygodowy
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:45 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Rodzinka.pl: Urlop Boskich 

(167) serial komediowy 
19:55 Zziajani: Gdy odejdą wody 

(12/13) serial komediowy
20:10 O mnie się nie martw 3 

(12/13) serial komediowy
21:05 Rodzinka.pl: Będzie się działo 

(168) serial komediowy
21:40 Latający Klub 2, czyli wieczór 

kabaretowy 2 (12) 
22:50 Latający Klub 2. Tylko 

dla dorosłych (12)
23:25 Dopaść Cartera fi lm 

sensacyjny, USA 2000 
1:15 Czerwony smok thriller, 

Niemcy/USA 2002 
3:20 BarON24: (11) serial komediowy
3:55 BarON24: (12) serial komediowy
4:25 Zakończenie programu

8:00 Podróż apostolska Ojca Świętego 
Franciszka do Afryki: Spotkanie z 
młodzieżą na stadionie Kasarani

9:15 Podróż apostolska Ojca Świętego 
Franciszka do Afryki: Spotkanie z biskupami 
Kenii w Sali VIP stadionu Kasarani

10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone
11:25 Głos Polski: Pos. Antoni Macierewicz
11:35 Bitwa pod Jaktorowem reportaż
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Misja Kongo fi lm dok., Polska 2014
13:10 Podróż apostolska Ojca Świętego 

Franciszka do Afryki: Uroczystość 
pożegnania na międzynarodowym 
lotnisku im. Jomo Kenyatty.

13:50 Sanktuarium Munyonyo-Kampala. 
Zapomniane sanktuarium w Ugandzie 
fi lm dokumentalny, Uganda 2015

14:50 Podróż apostolska Ojca Świętego 
Franciszka do Afryki: Ceremonia powitania 
na lotnisku w Entebbe w Ugandzie

15:30 Podróż apostolska Ojca Świętego 
Franciszka do Afryki: Wizyta 
kurtuazyjna u prezydenta Ugandy

16:00 Podróż apostolska Ojca Świętego 
Franciszka do Afryki: Spotkanie z 
przedstawicielami władz i dyplomatami

16:35 Chłopcy z Namugongo fi lm dok., Polska
17:15 Podróż apostolska Ojca Świętego 

Franciszka do Afryki: Spotkanie z 
katechetami i nauczycielami w Munyonyo

18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Westerplatte młodych
18:55 Przegląd tygodnika ‹Niedziela›
19:00 Warto zauważyć... 
19:30 Parauszek i przyjaciele: (14) serial anim.
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Historia Królowej Estery (4) serial fab.
23:00 Nie oplataj mnie śmierci fi lm dok.

5:50 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: Moja dziewczyna (794) 

serial fabularno-dokumentalny
7:55 Doradca smaku (13) 

magazyn kulinarny
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
10:55 Kuchenne rewolucje: 

Bistro pod Aniołami, Nysa (7) 
program rozrywkowy

11:55 Singielka (38) telenowela
12:25 Szpital (440) serial 

paradokumentalny
13:25 Ukryta prawda (561) serial 

paradokumentalny
14:25 Rozmowy w toku: talk-show
15:25 Szkoła (204) serial 

paradokumentalny
16:25 Ukryta prawda (562) serial 

paradokumentalny
17:25 Singielka (39) telenowela
18:00 Szpital (441) serial 

paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Iron Man 3 

fi lm SF, Chiny/USA 2013
22:35 Inwazja thriller SF, 

Australia/USA 2007
0:40 Kuba Wojewódzki (13) talk-show
1:40 Uwaga! magazyn reporterów
1:55 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:15 Rozmowy w toku: talk-show

TTTVVNN777TTTVVNNN PPPOOOLLSSSAATTT

Tygodnik Podlaski
27 listopada 2015 iprogram tv 27.11 – 3.12.2015

Aby wziąć udział w konkursie 
i mieć szansę na wygranie jednej 
z dwóch pojedynczych wejściówek 
do Kina Merkury na fi lm „Zaka-
zany Bóg” wystarczy wysłać SMS-
-ową odpowiedź na pytanie: „Ilu 
było błogosławionych męczen-
ników z Barbastro, których histo-
ria jest kanwą fi lmu »Zakazany 

Bilet do kina „Merkury” dla Czytelników
Bóg«?”
a) 51,
b) 63?
Wyślij SMS pod numer 7248 o tre-
ści tpkino.X gdzie (po kropce) 
w miejsce „X” należy wpisać od-
powiedź na pytanie. 
Koszt SMS-a to 2,46 zł z VAT. Na 
SMS-y czekamy od piątku 27 li-

stopada do wtorku 1 grudnia do 
godz. 15.59. Wygrywają dwie 
pierwsze osoby, które najszyb-
ciej prawidłowo odpowiedzą na 
pytanie postawione powyżej. 
O wygranej poinformujemy tele-
fonicznie. 
Wejściówki do zrealizowania 
w środę 2 grudnia.

Konkurs książkowy Wydawnictwa Św. Wojciech
rozwiązanie

W konkursie SMS-owym 
„Książka dla czytelnika”, w któ-
rym nagrodą była książka De-
nise Hunter „Tajemnica Pauli” 
wydana przez Wydawnictwo 

Święty Wojciech, poprawna 
odpowiedź na pytanie: W jakiej 
metropolii USA znajduje pracę 
jako reporterka TV Paula Lan-
din-Cohen, bohaterka książki 
„Tajemnice Pauli”? brzmi: a) 
Chicago. Następujące osoby 

najszybciej udzieliły poprawnej 
odpowiedzi i otrzymują egzem-
plarz książki: Ewa Karpiuk, Piotr 
Nazaruk i Beata Szysz.
Zwycięzcom gratulujemy i za-
praszamy do redakcji po odbiór 
nagrody.

Hit w Kinie

Repertuar kinowy
biała podlaska

Kino Merkury
„Rabusie fi staszków”, USA, anim./

familiny/komedia, (b.o.), 28-

29.11, godz. 12:00

Zakazany Bóg
MERKURY | BIAŁA PODLASKA

Zakazany Bóg to kolejny po „Cristiadzie” fi lm trafi ający na ekrany 
polskich kin, który opisuje okrutne prześladowania Kościoła 
w XX wieku.
Podczas wojny domowej w Hiszpanii 1936-1939 bestialsko zamor-
dowano ponad 8000 osób duchownych. Przez cały czas krwawych 
prześladowań obiecywano im darowanie życia pod warunkiem wy-
rzeczenia się wiary, a jednak nie odnotowano żadnego przypadku 
apostazji! „Zakazany Bóg” to piękna i wzruszająca historia 51 błogo-
sławionych męczenników z Barbastro: mężnych księży i kleryków – 
ofi ar nienawiści do wiary w Boga.
Trudno uwierzyć, że to wszystko wydarzyło się naprawdę. Męczeń-
stwo Kościoła hiszpańskiego, które miało miejsce zaledwie kilka-
dziesiąt lat temu, przybrało niewyobrażalny rozmiar. Winni jeste-
śmy mu pamięć.

„Sawa. Mały wielki bohater”, 

dubbing, Rosja, anim. (6 l.), 28-

29.11, godz. 13:45

„Listy do M 2”, Polska, komedia/

rom. (12 l.), 27.11, godz. 20:30; 

28.11, godz. 20:00; 29.11, godz. 

18:00; 30.11, godz. 18:30; 1.12, 

godz. 20:30; 2.12, godz. 20:30; 

3.12, godz. 16:15

„Zakazany Bóg”, Hiszpania, dra-

mat/hist. (15 l.), 27.11, godz. 16:00; 

28.11, godz. 15:30; 29.11, godz. 

15:30; 30.11, godz. 16:00; 1.12, 

godz. 18:00; 2.12, godz. 16:00

„Makbet”, Francja, Wielka Bry-

tania, dramat (od 12 l.), 27.11, 

godz. 18:30; 28.11, godz. 18:00; 

29.11, godz. 20:15; 30.11, godz. 

20:30; 1.12, godz. 16:00; 2.12, 

godz. 18:30; 3.12, godz. 18:15

SPOTKANIA FILMOWE, „De-

mon”, Polska, Izrael, thriller 

(od 15 l.), 3.12, godz. 20:15
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5:55 Szymon Majewski Show: Kinga 
Rusin i Bartosz Arłukowicz 
(6/14) program rozrywkowy

7:00 Mango telezakupy
9:05 Różowa Pantera 2 (8/20) 

serial animowany
9:35 Różowa Pantera 2 (9/20) 

serial animowany
10:05 Zaklinaczka duchów 2 

(16) serial fantasy
11:05 Zaklinaczka duchów 2 

(18) serial fantasy
12:05 Magda M. (3) serial obyczajowy
13:10 Magda M. (4) serial obyczajowy
14:10 Magda M. (5) serial obyczajowy
15:10 Maverick western 

komediowy, USA 1994
17:50 Zakochana księżniczka komedia 

romantyczna, Niemcy 2005
20:00 Superseans: Harry Potter i Insygnia 

Śmierci: część 2 fi lm przygodowy, 
Wielka Brytania/USA 2011

22:50 Ojciec chrzestny 3 fi lm 
sensacyjny, USA 1990

2:30 Sekrety magii interaktywny 
program rozrywkowy

4:45 Druga strona medalu: 
Prof. Andrzej Bochenek (7/8) 
talk-show

5:15 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
7:45 Jeźdźcy smoków (12) 

serial animowany
8:10 Turbo Fast (13) serial animowany
8:40 Scooby-Doo i brygada detektywów 

2 (26) serial animowany
9:10 Scooby-Doo i brygada detektywów 

(1) serial animowany
9:40 Wyspa dinozaura fi lm 

animowany, Niemcy 2006
11:25 Małolaty na obozie fi lm 

familijny, USA 2007
13:15 20. Rybnicka Jesień Kabaretowa – 

Ryjek 2015 program rozrywkowy
15:20 Uciekająca panna młoda komedia 

romantyczna, USA 1999
17:45 Nasz nowy dom (22) reality show
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Państwo w państwie 

program publicystyczny
20:05 Czas wojny dramat 

wojenny, USA 2011
23:15 Legionista fi lm 

przygodowy, USA 1998
1:30 Magazyn sportowy
3:30 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:40 Egzamin z życia (74/112) serial obycz.
6:30 My, wy, oni magazyn
7:00 Transmisja mszy świętej z Sanktuarium 

Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach
8:00 Tydzień magazyn rolniczy
8:25 Do zobaczenia w Krakowie cykl reportaży
8:50 Tajemnice dzikich zwierząt: Niedźwiedź 

(8) magazyn przyrodniczy
9:05 Jak promyk słońca szukał przyjaciela 

fi lm animowany, Polska 2005
9:15 Ziarno: Andrzej Apostoł. Patron 

Szkocji program dla dzieci
9:45 Bierzcie się bracia do broni reportaż
10:15 Na zdrowie (8) magazyn
10:50 Anno Domini: Biblii ciąg dalszy 

(11/12) serial religijny
11:45 Między ziemią a niebem magazyn
12:00 Anioł Pański
12:15 Między ziemią a niebem magazyn
12:35 BBC w Jedynce: Podróż przez życie: 

Władza (4/6) serial dokumentalny
13:40 Mumia powraca fi lm przyg., USA 2001
16:00 Kryptonim Szef (10-ost.) reality show
17:00 Teleexpress
17:30 Komisarz Alex 7: (91) serial kryminalny
18:30 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
19:20 Wiadomości naukowe magazyn
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:05 Podnoszenie ciężarów: Mistrzostwa 

Świata w Houston kronika
20:25 Dziewczyny ze Lwowa: Kropla 

przepełnia czarę (13-ost.) serial obycz.
21:25 Rolnik szuka żony 2 (12) telenowela
22:20 Zakochana Jedynka: Granice miłości 

dramat obycz., Argentyna/USA 2008
0:15 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
1:10 1920. Wojna i miłość: (11/13) serial hist.
1:55 1920. Wojna i miłość: (12/13) serial hist.
2:50 Transporter (12-ost.) serial sensacyjny
3:50 Święta wojna: Turcy pod Wiedniem 

(3/5) serial dokumentalny
4:45 Zakończenie programu

5:35 Słowo na niedzielę
5:50 Ostoja magazyn przyrodniczy 
6:25 M jak miłość (1177) serial obyczajowy
7:15 Barwy szczęścia (1351) serial obyczajowy
7:50 Barwy szczęścia (1352) serial obyczajowy
8:20 Barwy szczęścia (1353) serial obyczajowy
8:55 Barwy szczęścia (1354) serial obyczajowy
9:30 Rodzinne oglądanie: Wielkie ucieczki 

zwierzaków (9/10) serial dokumentalny 
10:05 Biegi narciarskie: Zawody 

Pucharu Świata w Ruce bieg na 10 
km stylem klasycznym kobiet 

11:25 Makłowicz w podróży: Niemcy 
– Brema magazyn kulinarny 

12:00 Ostatnia misja Gangu Olsena 
komedia sensacyjna, Dania 1998 

14:00 Familiada teleturniej
14:40 The Voice of Poland 6. Live: Finał
16:25 Na dobre i na złe: Poza czasem 

(615) serial obyczajowy
17:25 Na sygnale 3: Piknik (23/26) 

serial fabularno-dokumentalny
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:40 Pogoda
18:50 Paranienormalni Tonight – kulisy
19:05 O mnie się nie martw 3 

(12/13) serial komediowy
20:05 Cios poniżej pasa fi lm 

sensacyjny, USA 2006 
21:55 Paranienormalni Tonight: Antoni 

Królikowski program rozrywkowy
22:55 Studio Teatralne Dwójki: Orkiestra 

sztuka Krzysztofa Kopki 
0:25 Kontrapunkt fi lm dokumentalny, 

Polska 2014 
1:00 Ekstrakt komedia kryminalna, USA 2009 
2:40 Głęboka woda: Kultowy nauczyciel 

(3/13) serial obyczajowy 
3:40 Głęboka woda: Kumple 

(4/13) serial obyczajowy 
4:40 Skandal 2 (26) serial obyczajowy
5:30 Zakończenie programu

8:00 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:05 Polski punkt widzenia
8:30 Mundur zamiast sutanny – bł. ks. 

Jerzy Popiełuszko 1947-1984 reportaż
9:00 Spotkanie z Magdą Buczek 
9:25 Misja w Korr fi lm dok., Polska 2009
10:00 Podróż apostolska Ojca Świętego 

Franciszka do Afryki: Ceremonia 
powitania na lotnisku M›Poko w stolicy 
Republiki Środkowoafrykańskiej – Bangi

11:00 Podróż apostolska Ojca Świętego 
Franciszka do Afryki: Wizyta kurtuazyjna 
u p. Catherine Samba-Panza

11:30 Podróż apostolska Ojca Świętego 
Franciszka do Afryki: Spotkanie z 
przedstawicielami władz oraz dyplomatami

12:15 Podróż apostolska Ojca Świętego 
Franciszka do Afryki: Wizyta 
w obozie dla uchodźców

13:00 Podróż apostolska Ojca Świętego 
Franciszka do Afryki: Spotkanie z 
biskupami Republiki Środkowoafrykańskiej

13:40 Koncert życzeń program muzyczny
14:30 Ocalić Winstona dramat obycz., USA
16:00 Podróż apostolska Ojca Świętego 

Franciszka do Afryki: Spotkanie w 
siedzibie wydziału teologii ewangelickiej 
ze wspólnotami ewangelickimi

17:00 Podróż apostolska Ojca Świętego 
Franciszka do Afryki: Msza 
święta w katedrze Bangi

19:00 Podróż apostolska Ojca Świętego 
Franciszka do Afryki: Czuwanie z młodzieżą

20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna
21:00 Apel Jasnogórski transmisja
21:20 Informacje dnia
21:40 Vatican Magazine 
22:10 Jak my to widzimy program publ.
22:40 Józef z Egiptu (11) serial religijny
23:20 Jedwabne – czy poznamy prawdę? 

fi lm dokumentalny, Polska 2004

5:30 Uwaga! magazyn reporterów
5:50 Mango telezakupy
7:55 Maja w ogrodzie (48) 

magazyn ogrodniczy
8:25 Akademia ogrodnika (48) 

magazyn ogrodniczy
8:30 Dzień Dobry TVN magazyn
11:00 Co za tydzień
11:40 Aż po sufi t! (13-ost.) serial obyczajowy
12:40 Kto poślubi mojego syna? 

(13) reality show
13:40 Mam talent! (13-ost.) 

program rozrywkowy
15:55 Happy Feet: Tupot małych stóp 2 

fi lm animowany, Australia 2011
18:00 Ugotowani (13-ost.) program 

kulinarno-rozrywkowy
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 MasterChef (12) reality show
21:30 Testosteron komedia, Polska 2007
23:55 Iron Man 3 

fi lm SF, Chiny/USA 2013
2:30 Kuchenne rewolucje: Zielonki, Bistro 

Obora (13) program rozrywkowy
3:30 Uwaga! magazyn reporterów
3:45 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
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5:45 Szymon Majewski Show: Andrzej 
Gołota i Katarzyna Cichopek 
(5/14) program rozrywkowy

6:55 Mango telezakupy
9:00 Różowa Pantera 2 (6/20) 

serial animowany
9:30 Różowa Pantera 2 (7/20) 

serial animowany
10:00 Zaklinaczka duchów 2 

(10) serial fantasy
10:55 Zaklinaczka duchów 2 

(12) serial fantasy
11:50 Zaklinaczka duchów 2 

(14) serial fantasy
12:45 Magda M. (1) serial obyczajowy
13:45 Magda M. (2) serial obyczajowy
14:50 Nancy Drew i tajemnice Hollywood 

fi lm przygodowy, USA 2007
16:55 W krzywym zwierciadle: Witaj, Święty 

Mikołaju! komedia, USA 1989
19:00 Komediowa sobota: 

Zakochana księżniczka komedia 
romantyczna, Niemcy 2005

21:15 Słodki listopad 
melodramat, USA 2001

23:45 Miasto zła (5/11) serial kryminalny
0:45 Zabójcza perfekcja fi lm SF, USA 1995
3:00 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
5:05 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News
7:45 Jeźdźcy smoków (11) serial animowany
8:15 Turbo Fast (12) serial animowany
8:40 Scooby-Doo i brygada detektywów 

2 (22) serial animowany
9:10 Scooby-Doo i brygada detektywów 

2 (23) serial animowany
9:40 Scooby-Doo i brygada detektywów 

2 (25) serial animowany
10:10 Ewa gotuje (261) magazyn kulinarny
10:45 Nasz nowy dom (58) reality show
11:45 Kevin sam w Nowym Jorku 

komedia, USA 1992
14:10 Jaś Fasola serial komediowy
14:40 Słoiki (26) serial paradokumentalny
15:40 Trudne sprawy (544) serial paradok.
16:40 Poznaj swoje prawa (13) serial paradok.
17:50 Chłopaki do wzięcia (23) serial dok.
18:20 Chłopaki do wzięcia (24) serial dok.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich (460) serial
20:05 20. Rybnicka Jesień Kabaretowa – 

Ryjek 2015 program rozrywkowy
23:00 Pijany mistrz komedia 

karate, Hongkong 1978
1:30 Boa kontra pyton thriller SF, USA 2004
3:25 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:20 Egzamin z życia (73/112) serial obycz.
6:10 Słownik polsko@polski talk-show 
6:35 Pełnosprawni (133) magazyn
7:00 Las Story (25) program edukacyjny
7:25 Dzień dobry w sobotę magazyn
8:00 Rok w ogrodzie (565) magazyn
8:25 Naszaarmia.pl magazyn
8:55 Firmowe ewolucje (9) reality show
9:30 Pozdrowienia z Moskwy fi lm 

sensacyjny, Wielka Brytania 1963
11:35 Sprawa dla reportera magazyn interw.
12:25 Jak to działa?: Maszyny proste (95) 

magazyn popularnonaukowy
13:00 Natura w Jedynce: Kangur Dundee 

(2/6) serial dokumentalny
13:40 Okrasa łamie przepisy
14:15 Retromania (10) magazyn muzyczny
14:45 Dziewczyny ze Lwowa: Delikatna 

kwestia demencji (12/13) serial obycz.
15:40 Skoki narciarskie: Zawody 

Pucharu Świata w Ruce 1. seria
16:55 Teleexpress
17:00 Skoki narciarskie: Zawody 

Pucharu Świata w Ruce 2. seria
18:30 Rolnik szuka żony 2 (11/12) telenowela
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:05 GOL magazyn piłkarski
20:09 Podnoszenie ciężarów: Mistrzostwa 

Świata w Houston kronika
20:25 Komisarz Alex 7: Wilcze jagody 

(91) serial kryminalny
21:25 Hit na sobotę: Mumia powraca 

fi lm przygodowy, USA 2001
23:35 Weekendowy magazyn fi lmowy
0:05 Transporter (12-ost.) serial sensacyjny
0:55 Glina 2 (24/25) serial kryminalny
1:50 Dekalog 2 dramat 

psychologiczny, Polska 1988
2:55 Homeland (13-ost.) serial obyczajowy
3:40 Koncert na sześć emerytur 

i rentę reportaż
4:45 Zakończenie programu

5:15 Poszukiwany konik morski fi lm 
przyrodniczy, Wielka Brytania 2012

6:10 Siedem epok Kataru fi lm 
dokumentalny, Wielka Brytania 2012

7:05 M jak miłość (1176) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:05 Pogoda
8:10 Pytanie na śniadanie magazyn
8:55 Pogoda
9:00 Pytanie na śniadanie magazyn
10:05 Biegi narciarskie: Zawody 

Pucharu Świata w Ruce bieg na 5 
km stylem dowolnym kobiet 

11:35 Program do czytania (34) magazyn
11:40 Kultura, głupcze magazyn 

kulturalno-społeczny
12:20 Sztuka życia magazyn poradnikowy
12:50 Paranienormalni Tonight 

program rozrywkowy 
13:45 Zziajani: (12/13) serial komediowy
14:00 Familiada teleturniej
14:40 Rodzinka.pl: Będzie się działo 

(168) serial komediowy
15:15 Latający Klub 2, czyli wieczór 

kabaretowy 2 (12) program rozrywkowy 
16:25 O mnie się nie martw 3 

(12/13) serial komediowy
17:20 Kocham kino magazyn 

fi lmowy Grażyny Torbickiej
17:45 Słowo na niedzielę
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:40 Pogoda
18:50 Kulisy «Postaw na milion» felieton
19:05 Postaw na milion teleturniej 
20:05 The Voice of Poland 6. Live: Finał
22:30 Czerwony smok thriller, 

Niemcy/USA 2002
0:45 Elvin Bishop – Rawa Blues Festival 2015
1:50 Cios poniżej pasa fi lm 

sensacyjny, USA 2006 
3:40 Ekstrakt komedia kryminalna, USA 2009 
5:15 Zakończenie programu

9:00 Telewizyjny Uniwersytet Biblijny 
10:00 Informacje dnia
10:15 Myśląc Ojczyzna: Ks. prof. 

Paweł Bortkiewicz TChr
10:30 Święty na każdy dzień
10:35 Polski punkt widzenia 
11:00 Kropelka radości program dla dzieci
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Chłopcy z Namugongo fi lm dok., Polska
13:00 Słowo życia – rozważanie 

Ewangelii dnia
13:15 Podróż apostolska Ojca Świętego 

Franciszka do Afryki: Spotkanie z młodzieżą 
na terenie byłego lotniska w Kampali

14:25 Franciszek Ksawery i zaginiony skarb 
samuraja fi lm animowany, USA 1993

15:00 Podróż apostolska Ojca Świętego 
Franciszka do Afryki: Wizyta w 
domu dla niepełnosprawnych na 
przedmieściu Nalukolongo

16:00 Podróż apostolska Ojca Świętego 
Franciszka do Afryki: Spotkanie z biskupami 
Ugandy w siedzibie arcybiskupa Kampali

17:00 Podróż apostolska Ojca Świętego 
Franciszka do Afryki: Spotkanie w stołecznej 
katedrze z duchowieństwem, zakonnikami, 
zakonnicami i seminarzystami

18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Przegląd Tygodnika ‹Niedziela›
19:30 Spotkanie z Magdą Buczek 
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Ocalić od zapomnienia: Ks. 

prof. Paweł Rytel-Andrianik
21:00 Apel Jasnogórski transmisja
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Dokąd wieje wiatr serial fabularny
23:45 Kazembe fi lm dok., Polska 2010

5:30 Uwaga! magazyn reporterów
5:50 Mango telezakupy
7:55 Kobieta na krańcu świata: Filipiny. 

Ukrzyżowana (2) serial dokumentalny
8:30 Dzień Dobry TVN magazyn
11:00 Na Wspólnej (2176) serial obyczajowy
11:25 Na Wspólnej (2177) serial obyczajowy
11:50 Na Wspólnej (2178) serial obyczajowy
12:10 Na Wspólnej (2179) serial obyczajowy
12:45 Ugotowani: Bieszczady (12) 

program kulinarno-rozrywkowy
13:45 MasterChef (11) reality show
15:15 Naga broń komedia 

kryminalna, USA 1988
17:00 Top Model (12) reality show
18:00 Kuchenne rewolucje: Zielonki, Bistro 

Obora (13) program rozrywkowy
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Mam talent! (13-ost.) 

program rozrywkowy
22:10 Nie wszystko złoto, co się świeci 

komedia przygodowa, USA 2008
0:30 Jeździec bez głowy horror, 

Niemcy/USA 1999
2:40 Uwaga! magazyn reporterów
2:55 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
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5:15 We dwoje (11) program rozrywkowy
6:35 W-11 – Wydział Śledczy: Rysiek (1088) 

serial fabularno-dokumentalny
7:20 Zaklinaczka duchów 2 (20) serial fantasy
8:20 Sąd rodzinny: Zły sen (119) serial 

fabularno-dokumentalny
9:20 Sędzia Anna Maria Wesołowska: (499) 

serial fabularno-dokumentalny
10:20 Magda M. (7) serial obyczajowy
11:25 Mango telezakupy
13:00 Sąd rodzinny: Wschodząca gwiazda 

(120) serial fabularno-dokumentalny
14:00 Szpital (262) serial paradokumentalny
15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

(500) serial fabularno-dokumentalny
16:00 Chuck 5 (7/13) serial sensacyjno-kom.
17:00 Zaklinaczka duchów 2 (22-

ost.) serial fant.
18:00 Zaklinaczka duchów 3 (1/18) serial fant.
19:00 Dr House 6 (18/22) serial obyczajowy
20:00 Sensacyjny wtorek: Kandydat 

thriller, USA 2004
22:45 Listy z Iwo Jimy dramat 

wojenny, USA 2006
1:35 Miasto zła (5/11) serial kryminalny
2:45 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:55 Druga strona medalu: Caroline 

Wozniacki (4/8) talk-show
5:20 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 
8:00 Trudne sprawy (25) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (715) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (716) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie (19)
11:00 Dlaczego ja? (66) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (104) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (26) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2184) serial obycz.
14:45 Słoiki (20) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (82) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Poznaj swoje prawa (7) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (2185) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:30 Świat według Kiepskich (461) serial
20:05 Wpół do śmierci fi lm sensacyjny, 

Niemcy/USA 2002
22:05 Skazane (13-ost.) serial obyczajowy
23:05 Wrobiony thriller, Belgia/Kanada/

Wielka Brytania/USA 2012
1:15 Przystań dramat kryminalny, Hiszpania/

Niemcy/Wielka Brytania/USA 2004
3:30 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:30 Klan (2840) telenowela
6:25 Natura w Jedynce: Śnieżna królowa 

północy fi lm przyrodniczy, Austria 2012
7:30 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
8:00 Wiadomości
8:15 Polityka przy kawie magazyn publ.
8:40 Czas dla ciebie: Historia dla 

ciebie – pamięć.pl magazyn
9:00 Ranczo 5: Pakt z czartem 

(65) serial obyczajowy
10:00 Tysiąc i jedna noc (65/158) serial obycz.
10:55 Wspaniałe stulecie (225) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:30 Rolnictwo na świecie: 

Norwegia (1) reportaż
12:45 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:55 Natura w Jedynce: Dzika Australia: 

Wielka przygoda (5-ost.) serial dok.
14:00 Tysiąc i jedna noc (66/158) serial obycz.
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Okrasa łamie przepisy
15:50 Wspaniałe stulecie (226) serial kostium.
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2841) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:04 GOL magazyn piłkarski
20:10 Pogoda
20:25 Wpadka komedia rom., USA 2007
22:40 Gwardia (2/4) serial sensacyjny
23:40 Windykatorzy thriller SF, 

Kanada/USA 2010
1:35 Wpadka komedia rom., USA 2007
3:55 Notacje: Borys Woźnicki. Zbierałem 

rzeczy ideologicznie szkodliwe cykl dok.
4:10 Świat się kręci talk-show
4:55 Zakończenie programu

5:40 M jak miłość (947) serial obyczajowy
6:35 Azerbejdżańska mozaika reportaż
7:05 M jak miłość (948) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:05 Pogoda
8:10 Pytanie na śniadanie magazyn
8:55 Pogoda
9:00 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
11:00 Barwy szczęścia (1355) serial obycz.
11:35 Na dobre i na złe: Żołnierska 

decyzja (57) serial obyczajowy
12:35 Cesarzowa Ki (15/68) serial przygodowy
13:40 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Macho cykl reportaży
14:10 Na sygnale (14/26) serial 

fabularno-dokumentalny
14:40 Rodzinka.pl: (31) serial komediowy
15:05 Rodzinka.pl: Ciągle głodni 

(32) serial komediowy
15:40 Panorama kraj
16:00 Pogoda
16:10 M jak miłość (1178) serial obyczajowy
17:05 Cesarzowa Ki (16/68) serial przygodowy
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1355) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1356) serial obycz.
20:40 M jak miłość (1179) serial obyczajowy
21:35 Kulisy serialu “M jak miłość”
21:50 Magazyn Ekspresu Reporterów
22:50 Świat bez fikcji: Powrót Agnieszki 

H. fi lm dokumentalny, Polska 2014
0:25 Grimm (5/22) serial fantasy
1:20 Paradoks: Czat (1/13) serial kryminalny
2:15 Magazyn Ekspresu Reporterów
3:20 Powrót Agnieszki H. fi lm 

dokumentalny, Polska 2014
4:50 Ekstradycja 2 (1/9) serial sensacyjny
5:50 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Świadkowie cykl reportaży
9:10 Konstrukcja nośna – rzecz o Jerzym 

Ciesielskim fi lm dok., Polska 2010
10:00 Informacje dnia
10:15 Jak my to widzimy program publ.
10:45 Tydzień z Ziemi Świętej 
11:05 Mocni w wierze program religijny
11:35 Myśląc Ojczyzna
11:45 Misyjna Eucharystia w Gahunga 

fi lm dokumentalny, Rwanda 2015
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Kantata «Modlitwa Matki» koncert
13:30 Klasztor Sióstr Nazaretanek w 

Ostrzeszowie fi lm dok., Polska 2010
14:00 Ewolucja – nauka czy ślepa wiara? 

fi lm dokumentalny, USA 2014
15:40 Szafarskie dni i noce czyli Chopin był 

u nas fi lm dokumentalny, Polska 2009
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Po co nam wykopaliska?: Miasto 

Paestum serial dokumentalny
16:40 Aktualności akademickie WSKSiM 
16:45 Infekcja fi lm dok., Polska 2011
17:10 Chcę żyć fi lm dok., Polska 2008
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:30 Każdy maluch to potrafi  
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci 
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna
21:00 Apel Jasnogórski transmisja
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Listy do Pana Boga dramat 

obyczajowy, USA 2010
23:50 Zambia – Kabwe fi lm dok., Polska 2013

5:50 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Singielka (40) telenowela
7:55 Doradca smaku (17) magazyn kulinarny
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
10:55 Kuchenne rewolucje: (9) program rozr.
12:00 Szkoła (205) serial paradokumentalny
13:00 Szpital (442) serial paradokumentalny
14:00 Ukryta prawda (563) serial paradok.
15:00 Rozmowy w toku: talk-show
16:00 Szkoła (206) serial paradokumentalny
17:00 Ukryta prawda (564) serial paradok.
18:00 Szpital (443) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku (19) magazyn kulinarny
20:15 Na Wspólnej (2181) serial obyczajowy
20:55 Singielka (41) telenowela
21:30 Życie bez wstydu (1/12) reality show
22:30 Kuba Wojewódzki (14) talk-show
23:30 Superwizjer magazyn reporterów
0:05 Na językach (13-ost.) 

program rozrywkowy
1:05 Kamufl aż 3 (1) serial sensacyjny
2:05 Uwaga! magazyn reporterów
2:30 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:50 Rozmowy w toku: talk-show
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5:25 We dwoje (11/17) program rozrywkowy
6:45 Męski typ: Adam Małysz (2/4) talk-show
7:20 Zaklinaczka duchów 2 (19) serial fantasy
8:20 Sąd rodzinny: Big Trouble (118) 

serial fabularno-dokumentalny
9:20 Sędzia Anna Maria Wesołowska: (498) 

serial fabularno-dokumentalny
10:20 Magda M. (6) serial obyczajowy
11:25 Mango telezakupy
13:00 Sąd rodzinny: Zły sen (119) serial 

fabularno-dokumentalny
14:00 Szpital (261) serial paradokumentalny
15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Grube dziewczyny (499) serial 
fabularno-dokumentalny

16:00 Chuck 5 (6/13) serial sensacyjno-kom.
17:00 Zaklinaczka duchów 2 (20) serial fant.
18:00 Zaklinaczka duchów 2 (21) serial fant.
19:00 Dr House 6 (17/22) serial obyczajowy
20:00 Alive: Dramat w Andach fi lm 

katastrofi czny, USA 1993
22:40 Mentalista 2 (19/23) serial kryminalny
23:40 Harry Potter i Insygnia Śmierci: 

część 2 fi lm przygodowy, 
Wielka Brytania/USA 2011

2:20 Sekrety magii interaktywny 
program rozrywkowy

4:35 Druga strona medalu: Tomasz 
Gollob (3/8) talk-show

5:05 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 
8:00 Trudne sprawy (24) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (713) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (714) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(18) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (65) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (103) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (25) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2183) serial obycz.
14:45 Słoiki (19) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (81) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Poznaj swoje prawa (6) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (2184) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich (7) serial kom.
20:05 Megahit: Kod da Vinci 

thriller, USA 2006
23:10 Push thriller SF, Kanada/

Wielka Brytania/USA 2009
1:40 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:10 A gdyby tak się stało fi lm dok., Polska
6:25 BBC w Jedynce: Podróż przez życie: 

Władza (4/6) serial dokumentalny
6:50 Natura w Jedynce: Dzika Polska: Pełna 

energii – kontemplowanie słońca 
7:30 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
8:00 Wiadomości
8:15 Polityka przy kawie magazyn publ.
8:40 Czas dla ciebie
9:00 Ranczo 5: (64) serial obyczajowy
10:00 Tysiąc i jedna noc (64/158) serial obycz.
10:55 Wspaniałe stulecie (224) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:35 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:50 BBC w Jedynce: Święta wojna: Turcy 

pod Wiedniem (3/5) serial dokumentalny
14:00 Tysiąc i jedna noc (65/158) serial obycz.
14:50 Wiadomości naukowe magazyn
15:00 Wiadomości
15:20 Okrasa łamie przepisy
15:50 Wspaniałe stulecie (225) serial kostium.
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2840) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:05 Żeglarstwo: Kronika Energa Sailing 

Team Poland podsumowanie sezonu
20:25 Sensacje XX wieku: Enigma 

(4) program historyczny
21:25 Wielki test o internecie widowisko
23:00 Granice miłości dramat 

obyczajowy, Argentyna/USA 2008
0:55 Windykatorzy thriller SF, 

Kanada/USA 2010
2:45 Czas dla ciebie – zdrowie magazyn
3:05 Notacje: Jerzy Jarocki. Konkret i 

abstrakcja cykl dokumentalny
3:20 Świat się kręci talk-show
4:05 Zagadkowa Jedynka program rozr.

5:40 M jak miłość (946) serial obyczajowy
6:35 Coś dla ciebie magazyn
7:05 M jak miłość (947) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:05 Pogoda
8:10 Pytanie na śniadanie magazyn
8:55 Pogoda
9:00 Pytanie na śniadanie magazyn
11:00 Barwy szczęścia (1354) serial obycz.
11:35 Postaw na milion teleturniej 
12:35 Cesarzowa Ki (14/68) serial przygodowy
13:35 Wojciech Cejrowski – boso przez świat: 

Rejs dla zuchwałych cykl reportaży 
14:05 Na sygnale (13/26) serial 

fabularno-dokumentalny
14:40 Rodzinka.pl: (29) serial komediowy
15:05 Rodzinka.pl: (30) serial komediowy
15:40 Panorama kraj
15:55 Pogoda
16:00 Reporter polski magazyn 
16:30 Rodzinka.pl: Będzie się działo 

(168) serial komediowy
17:00 Cesarzowa Ki (15/68) serial przygodowy
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:35 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1354) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1355) serial obycz.
20:45 M jak miłość (1178) serial obyczajowy
21:40 Kulisy serialu “M jak miłość”
21:50 Tomasz Lis na żywo talk-show
22:55 Nieobecność fi lm 

dokumentalny, Polska 2014
0:10 Skandal 2 (26) serial obyczajowy
1:00 Czas honoru. Powstanie: Bratnia 

pomoc (11) serial wojenny
2:00 Lourdes dramat obyczajowy, 

Francja/Niemcy/Austria 2009
3:45 Tomasz Lis na żywo talk-show
4:50 Dlaczego kocham kury fi lm 

dokumentalny, Australia 2012
5:20 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Podróż apostolska Ojca Świętego 

Franciszka do Afryki: Spotkanie 
ze wspólnotą muzułmańską w 
centralnym meczecie Bangi

9:25 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
9:30 Podróż apostolska Ojca Świętego 

Franciszka do Afryki: Msza święta 
na stadionie kompleksu sportowego 
im. Barthelemy Boganda

11:40 Myśląc Ojczyzna: Prof. 
Mirosław Piotrowski

11:50 Retrospekcja program publicystyczny
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:15 Podróż apostolska Ojca 

Świętego Franciszka do Afryki: 
Ceremonia pożegnania na lotnisku 
międzynarodowym M›Poko w Bangi

13:20 Koncert życzeń program muzyczny
14:10 Krzysztof Kolumb fi lm przygodowy, 

Wielka Brytania 1949
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Sanktuaria polskie program religijny
16:30 Tydzień z Ziemi Świętej 
16:50 Świadkowie cykl reportaży
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:30 Jezus. Królestwo bez granic: Ostatnia 

wieczerza serial animowany
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. Grażyna 

Ancyparowicz cykl felietonów
21:00 Apel Jasnogórski transmisja
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Ewolucja – nauka czy ślepa wiara? 

fi lm dokumentalny, USA 2014
23:40 Jakie andrzejki? reportaż

5:50 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Singielka (39) telenowela
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
10:55 Kuchenne rewolucje: La Costa, 

Herby (8) program rozrywkowy
12:00 Szkoła (204) serial paradokumentalny
13:00 Szpital (441) serial paradokumentalny
14:00 Ukryta prawda (562) serial paradok.
15:00 Rozmowy w toku talk-show
16:00 Szkoła (205) serial paradokumentalny
17:00 Ukryta prawda (563) serial paradok.
18:00 Szpital (442) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku (17) magazyn kulinarny
20:15 Na Wspólnej (2180) serial obyczajowy
20:55 Singielka (40) telenowela
21:30 Top Model (13-ost.) reality show
22:40 Na językach (13-ost.) 

program rozrywkowy
23:40 Skazany na śmierć (8) serial sensacyjny
0:40 Ocalić Grace 2 (2) serial obyczajowy
1:40 Co za tydzień
2:10 Uwaga! magazyn reporterów
2:35 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:55 Rozmowy w toku (2536) talk-show
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5:25 We dwoje (13/17) program rozrywkowy
6:45 Męski typ: Rafał Sonik (4) talk-show
7:20 Zaklinaczka duchów 2 (22-

ost.) serial fantasy
8:20 Sąd rodzinny: Julka i jej brat (121) 

serial fabularno-dokumentalny
9:20 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Matka po latach (501) serial 
fabularno-dokumentalny

10:20 Magda M. (9) serial obyczajowy
11:25 Mango telezakupy
13:00 Sąd rodzinny: Tajemnicze porwanie 

(122) serial fabularno-dokumentalny
14:00 Szpital (264) serial paradokumentalny
15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Kumple (502) serial fabularno-
dokumentalny

16:00 Chuck 5 (9/13) serial 
sensacyjno-komediowy

17:00 Zaklinaczka duchów 3 
(4/18) serial fantasy

18:00 Zaklinaczka duchów 3 
(5/18) serial fantasy

19:00 Dr House 6 (20/22) serial obyczajowy
20:00 Komediowy czwartek: Różowa Pantera 

komedia sensacyjna, USA 2006
21:55 Miasto zła (6/11) serial kryminalny
22:55 Ukryty wymiar fi lm SF, 

Wielka Brytania/USA 1997
1:00 Fringe: Na granicy światów 

3 (21/22) serial SF
2:00 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:15 Druga strona medalu: (5/8) talk-show
4:45 Druga strona medalu: (6/8) talk-show
5:15 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Trudne sprawy (27) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (719) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (720) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(21) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (68) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (106) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (28) serial 

paradokumentalny
14:00 Pierwsza miłość (2186) 

serial obyczajowy
14:45 Słoiki (22) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (84) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Poznaj swoje prawa (9) serial 

paradokumentalny
18:00 Pierwsza miłość (2187) 

serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich 

(462) serial komediowy
20:10 Burleska fi lm muzyczny, USA 2010
22:40 28 dni komediodramat, USA 2000
0:50 I wszystko lśni komediodramat, 

USA 2008
2:45 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:30 Klan (2842) telenowela
6:30 Natura w Jedynce: Wielka Rafa 

Koralowa: Cud natury (1/3) fi lm przyr.
7:30 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
8:00 Wiadomości
8:15 Polityka przy kawie magazyn publ.
8:40 Czas dla ciebie: Podmuch energii 
9:00 Ranczo 6: Kozi róg (67) serial obyczajowy
10:00 Tysiąc i jedna noc (67/158) serial obycz.
10:55 Wspaniałe stulecie (227) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:30 Smaki polskie magazyn kulinarny
12:40 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:55 Natura w Jedynce: Wielka Rafa 

Koralowa: Od rafy po lasy deszczowe 
(2/3) fi lm przyr., Wielka Brytania 2012

14:00 Tysiąc i jedna noc (68/158) serial obycz.
14:50 Wiadomości naukowe magazyn
15:00 Wiadomości
15:20 Okrasa łamie przepisy
15:50 Wspaniałe stulecie (228) serial kostium.
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2843) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:05 GOL magazyn piłkarski
20:30 Ojciec Mateusz
10: Rezydencja (124) serial kryminalny
21:20 Sprawa dla reportera magazyn interw.
22:20 Oglądaj z Andrzejem Fidykiem: 

Najmniejsza dziewczynka na świecie fi lm 
dokumentalny, Wielka Brytania 2009

23:25 Przyjaźń! komedia, Niemcy/USA 2010
1:15 Naszaarmia.pl magazyn
1:40 Sprawa dla reportera magazyn interw.
2:40 Oglądaj z Andrzejem Fidykiem: 

Najmniejsza dziewczynka na świecie fi lm 
dokumentalny, Wielka Brytania 2009

3:35 Podmuch energii cykl reportaży
3:50 Notacje: Stefania Krzysztofowicz-

Kozakowska. Połączył ich abp. 
Teodorowicz cykl dokumentalny

4:10 Świat się kręci talk-show
4:55 Zakończenie programu

6:05 M jak miłość (949) serial obyczajowy
7:05 M jak miłość (950) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:05 Pogoda
8:10 Pytanie na śniadanie magazyn
8:55 Pogoda
9:00 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:55 Barwy szczęścia (1357) 

serial obyczajowy
11:35 Na dobre i na złe: Ukryte 

marzenia (59) serial obyczajowy
12:40 Cesarzowa Ki (17/68) serial przygodowy
13:35 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Tartak cykl reportaży
14:05 Na sygnale (16/26) serial 

fabularno-dokumentalny
14:35 Rodzinka.pl: Koniec świata 

(35) serial komediowy
15:00 Rodzinka.pl: Czy siedzi z nami 

pilot? (36) serial komediowy
15:40 Panorama kraj
16:00 Pogoda
16:10 Na dobre i na złe: Praca to nie 

wszystko (616) serial obyczajowy
17:05 Cesarzowa Ki (18/68) 

serial przygodowy
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram 

magazyn sportowy
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu wielki fi nał
19:30 Barwy szczęścia (1357) 

serial obyczajowy
20:05 Barwy szczęścia (1358) 

serial obyczajowy
20:35 Paranienormalni Tonight: Jerzy 

Kryszak program rozrywkowy
21:40 Kocham kino: W ciemności dramat 

wojenny, Kanada/Niemcy/Polska 2011
0:15 Powiedz tak komedia romantyczna, 

Niemcy/USA 2001
2:10 W ciemności dramat wojenny, 

Kanada/Niemcy/Polska 2011
4:40 Art Noc: Goran Bregović 

koncert muzyki fi lmowej
5:15 Zakończenie programu

5:50 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Singielka (42) telenowela
7:55 Doradca smaku (21) 

magazyn kulinarny
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
10:55 Kuchenne rewolucje: Restauracja Stop, 

Białogard (11) program rozrywkowy
12:00 Szkoła (207) serial paradokumentalny
13:00 Szpital (444) serial paradokumentalny
14:00 Ukryta prawda (565) serial 

paradokumentalny
15:00 Rozmowy w toku (2539) talk-show
16:00 Szkoła (208) serial paradokumentalny
17:00 Ukryta prawda (566) serial 

paradokumentalny
18:00 Szpital (445) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku (25) 

magazyn kulinarny
20:15 Na Wspólnej (2183) serial obyczajowy
20:55 Singielka (43) telenowela
21:30 Kuchenne rewolucje: Łódź, El 

Toro (14) program rozrywkowy
22:30 Idealny facet dla mojej dziewczyny 

komedia romantyczna, Polska 2009
1:00 Ugotowani (13-ost.) program 

kulinarno-rozrywkowy
2:00 Superwizjer magazyn reporterów
2:35 Uwaga! magazyn reporterów
3:00 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:20 Rozmowy w toku (2539) talk-show
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środa 2 grudnia

5:25 We dwoje (12/17) program rozrywkowy
6:45 Męski typ: Janusz Lewandowski 

(3/4) talk-show
7:20 Zaklinaczka duchów 2 (21) serial fantasy
8:20 Sąd rodzinny: Wschodząca gwiazda 

(120) serial fabularno-dokumentalny
9:20 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Śmierć za śmierć (500) serial 
fabularno-dokumentalny

10:20 Magda M. (8) serial obyczajowy
11:25 Mango telezakupy
13:00 Sąd rodzinny: Julka i jej brat (121) 

serial fabularno-dokumentalny
14:00 Szpital (263) serial 

paradokumentalny
15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Matka po latach (501) serial 
fabularno-dokumentalny

16:00 Chuck 5 (8/13) serial 
sensacyjno-komediowy

17:00 Zaklinaczka duchów 3 
(2/18) serial fantasy

18:00 Zaklinaczka duchów 3 
(3/18) serial fantasy

19:00 Dr House 6 (19/22) serial obyczajowy
20:00 Dobre kino: Piękny umysł dramat 

psychologiczny, USA 2001
22:45 Mentalista 3 (15/24) 

serial kryminalny
23:45 Pod prąd dramat 

sensacyjny, USA 2005
2:10 Pamiętniki wampirów 2 

(20/22) serial grozy
3:10 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
5:20 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Trudne sprawy (26) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (717) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (718) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(20) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (67) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (105) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (27) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2185) serial obycz.
14:45 Słoiki (21) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (83) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Poznaj swoje prawa (8) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (2186) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich 

(2) serial komediowy
20:00 Świat według Kiepskich 

(85) serial komediowy
20:40 Klik: I robisz, co chcesz 

komedia, USA 2006
22:50 Big Love dramat obyczajowy, 

Polska 2012
0:55 Iznogoud komedia 

przygodowa, Francja 2005
3:00 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:35 Klan (2841) telenowela
6:30 Natura w Jedynce: Dzika Australia: 

Wielka przygoda (5-ost.) serial dok.
7:30 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
8:00 Wiadomości
8:15 Polityka przy kawie magazyn 

publicystyczny
8:40 Czas dla ciebie: Program publicystyczny 

magazyn publicystyczny
9:00 Ranczo 6: Szlifi erze diamentów 

(66) serial obyczajowy
10:00 Tysiąc i jedna noc (66/158) serial obycz.
10:55 Wspaniałe stulecie (226) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:30 Magazyn rolniczy: Stadnina Koni 

Michałów magazyn poradnikowy
12:45 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:55 Natura w Jedynce: Wielka Rafa 

Koralowa: Cud natury (1/3) fi lm 
przyrodniczy, Wielka Brytania 2012

14:00 Tysiąc i jedna noc (67/158) serial obycz.
15:00 Wiadomości
15:20 Okrasa łamie przepisy
15:50 Wspaniałe stulecie (227) serial kostium.
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2842) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:05 GOL magazyn piłkarski
20:10 Pogoda
20:25 W pułapce miłości (1/3) dramat 

obyczajowy, Hiszpania 2009
21:35 Obama i Attenborough ratują świat fi lm 

dokumentalny, Wielka Brytania 2015
22:35 Firmowe ewolucje (10) reality show
23:15 Mocne kino: Spisane na straty 

fi lm sensacyjny, USA 2000
0:50 Gwardia (2/4) serial sensacyjny
1:45 Zawrócony komediodramat, Polska 1994
3:15 Spisane na straty fi lm 

sensacyjny, USA 2000
4:55 Notacje: Janusz Morgenstern. Szkoła 

fi lmowa cykl dokumentalny
5:10 Zakończenie programu 

6:05 M jak miłość (948) serial obyczajowy
7:00 M jak miłość (949) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:05 Pogoda
8:10 Pytanie na śniadanie magazyn
8:55 Pogoda
9:00 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:55 Barwy szczęścia (1356) serial obycz.
11:30 Na dobre i na złe: (58) serial obyczajowy
12:40 Cesarzowa Ki (16/68) serial przygodowy
13:35 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Drewno cykl reportaży
14:10 Na sygnale (15/26) serial 

fabularno-dokumentalny
14:40 Rodzinka.pl: (33) serial komediowy
15:05 Rodzinka.pl: (34) serial komediowy
15:40 Panorama kraj
16:00 Pogoda
16:10 M jak miłość (1179) serial obyczajowy
17:05 Cesarzowa Ki (17/68) serial przygodowy
18:00 Panorama
18:35 Sport telegram magazyn sportowy
18:45 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1356) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1357) serial obycz.
20:40 Na dobre i na złe: Praca to nie 

wszystko (616) serial obyczajowy
21:45 Na sygnale 3: Kryzys (24/26) 

serial fabularno-dokumentalny
22:20 Kino relaks: Powiedz tak komedia 

romantyczna, Niemcy/USA 2001
0:15 O mnie się nie martw 3 (12/13) serial
1:15 Świat bez tajemnic: Historia 

bezpieki. Miecz i tarcza komunizmu 
(5/8) serial dokumentalny

1:45 Świat bez tajemnic: Historia 
bezpieki. Miecz i tarcza komunizmu 
(6/8) serial dokumentalny

2:20 Świat bez tajemnic: Koniec prasy. 
Dziennikarstwo w XXI wieku fi lm 
dokumentalny, Wielka Brytania 2012

3:20 Ofi cer: Napad (11/13) serial sensacyjny
4:30 Apetyt na życie (14/26) serial obyczajowy
5:05 Apetyt na życie (15/26) serial obyczajowy
5:40 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Każdy maluch to potrafi  
9:00 Nasz Max i jego przygoda z Biblią: 

Twarzą w twarz z olbrzymami 
(2) serial obyczajowy

9:30 Aktualności WSKSiM w Toruniu
9:35 Sanktuaria polskie program religijny
10:00 Audiencja generalna Ojca Świętego 

Franciszka transmisja z Watykanu
11:10 Refl eksje nad Psalmem XXIII (8) 
11:25 Myśląc Ojczyzna: Prof. Piotr Jaroszyński
11:35 Narciarski żółtodziób: Ekwipunek 

narciarza (1) magazyn poradnikowy
11:45 Matki dzieci niczyich fi lm 

dokumentalny, Polska 2009
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Idealna fala dramat biografi czny, Nowa 

Zelandia/Australia/Indonezja 2014
13:50 Moje powołanie fi lm dok., Polska 2011
14:00 Listy do Pana Boga dramat 

obyczajowy, USA 2010
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Na zdrowie magazyn poradnikowy
16:30 Ziemia mojego Zbawiciela: Ja jestem 

Zmartwychwstaniem i Życiem reportaż 
17:00 Po stronie prawdy magazyn reporterów
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień
19:30 Jay Jay Odrzutowiec: Jay Jay poznaje 

kapitana Hightowera (22) serial anim.
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Stanisław 

Michalkiewicz cykl felietonów
21:00 Apel Jasnogórski transmisja
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Listy starego diabła do młodego 

fi lm dokumentalny, USA 2007
23:00 Florence Nightingale fi lm 

dokumentalny, Wielka Brytania 2011

5:50 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Singielka (41) telenowela
7:55 Doradca smaku (19) magazyn kulinarny
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
10:55 Kuchenne rewolucje: 

Bochnia, Pizzeria OdNowa 
(10) program rozrywkowy

12:00 Szkoła (206) serial 
paradokumentalny

13:00 Szpital (443) serial 
paradokumentalny

14:00 Ukryta prawda (564) serial 
paradokumentalny

15:00 Rozmowy w toku: talk-show
16:00 Szkoła (207) serial 

paradokumentalny
17:00 Ukryta prawda (565) serial 

paradokumentalny
18:00 Szpital (444) serial 

paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku (21) magazyn kulinarny
20:15 Na Wspólnej (2182) serial obyczajowy
20:55 Singielka (42) telenowela
21:30 Kto poślubi mojego syna? 

(14) reality show
22:30 Co kryje prawda thriller, USA 2000
1:05 Idealny facet dla mojej dziewczyny 

komedia romantyczna, Polska 2009
3:35 Uwaga! magazyn reporterów
4:00 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
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8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Jay Jay Odrzutowiec: Jay Jay 

poznaje kapitana Hightowera 
(22) serial animowany

9:00 Na zdrowie magazyn poradnikowy
9:25 Święty na każdy dzień
9:30 Ziemia mojego Zbawiciela: Ja jestem 

Zmartwychwstaniem i Życiem reportaż
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone 
11:25 Myśląc Ojczyzna: Red. 

Stanisław Michalkiewicz
11:35 Syria: Klasztor Mar Musa reportaż
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Po stronie prawdy magazyn reporterów
13:20 Franciszek Ksawery – misjonarz i 

święty fi lm dokumentalny, USA 2006
14:20 Listy starego diabła do młodego 

fi lm dokumentalny, USA 2007
15:15 Antoś – 70 lat po zburzeniu Jasła 

fi lm dokumentalny, Polska 2014
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Z wędką nad wodę w Polskę i 

świat program rozrywkowy
16:35 Piękno opery – «Straszny 

Dwór» reportaż
16:55 Przegląd tygodnika rodzin 

katolickich «Źródło»
17:00 Modlitwa w intencji rodzin 

i obrony życia poczętego w 
Sanktuarium św. Józefa w Kaliszu

19:25 Przegląd tygodnika «Niedziela»
19:30 Rycerscy podróżnicy fi lm 

animowany, USA 1991
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Głos Polski: Pos. Antoni Macierewicz
21:00 Apel Jasnogórski transmisja
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Król Dawid (1) serial biografi czny
22:45 Lusaka – City of Hope fi lm 

dokumentalny, Polska 2010
23:00 Telewizyjny Uniwersytet Biblijny
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Salony III RP ogarnęły horror i głupawka
zielona wyspa czy ruchome piaski

Janusz Szewczak
Poseł PiS

aranoja u dotychczasowych 
właścicieli III RP sięga zenitu. 
Wszystko co podłe i głupie łączy 
dziś siły, by za wszelką cenę unie-

możliwić naprawę polskiego państwa. 
Mistrz kiepskich frazesów i schładza-
nia polskiej gospodarki, zwolennik cięć 
socjalnych i wyprzedaży majątku naro-
dowego prof. Leszek Balcerowicz wzywa 
do oporu i „Wiosny Ludów” nad Wisłą. 
Nie wiadomo, czy jest w tym bardziej 
żałosny, czy śmieszny. Ryszard Petru, 
przywódca Nowoczesnej straszy Pola-
ków „puszczaniem ich w skarpetkach 
przez PiS”, choć doskonale wie, że nikt 
tego nie robił bardziej bezwzględnie 
i skutecznie, jak właśnie jego mentor – 
prof. Balcerowicz. „Dziadek Waldemar” 
i inne Liski schodzą już ponoć do pod-
ziemia, gdzie mają być tworzone „grupy 
dywersyjne” prawdziwych demokratów. 
Podobno sam Prezydent Europy i Okolic 
Donald Tusk chce już powrócić z emigra-
cji, zostawić dobrze płatną posadę, by 
stanąć na czele zbuntowanych oddzia-
łów, które już formują na stołecznej ulicy 
Czerskiej Komitety Obrony Demokracji, 

wspierane ideowo przez takie „tuzy” 
profesury jak Monika Płatek i Jan Hart-
man. Media mętnego nurtu także już 
formują hufce kochających demokra-
cję, zasady państwa prawa czy walkę 
z korupcją, tyle że – kochających ina-
czej. Prof. Andrzej Zoll być może chciałby, 
by zabił na trwogę Dzwon Zygmunta, 
a prezes Trybunału Konstytucyjnego 
Andrzej Rzepliński wygłasza polityczne 

deklaracje, zapominając o swych wielce 
wstydliwych, medialnych występach 
w trakcie kompromitujących władzę III 
RP wyborów samorządowych. Według 
różnego rodzaju błaznów Rzeczpospo-
lita gore, bo skończyła się demokracja 
aferałów i nastąpił „zamach stanu”. 
Łże-elity, medialne warchoły! A gdzie 
debata i mobilizacja w kwestii zasadni-
czych problemów Polaków i zagrożeń, 

przed jakimi stoi dziś polskie państwo, po 
co najmniej ośmiu latach waszych rzą-
dów? Co macie do powiedzenia Polakom 
w sprawie dramatycznego stanu budżetu 
państwa i finansów publicznych? Gdzie 
wasze oburzenie i samokrytyka, gdy idzie 
o katastrofalny stan zadłużenia Polski 
i Polaków? Czemu nie grzmicie, gdy idzie 
o blisko 900 mld zł długu publicznego, 
skrajnie niebezpieczny poziom zadłu-

żenia zagranicznego, podobnego do 
tego w Grecji w wysokości ok. 380 mld 
dol.? Czemu nie apelujecie o natychmia-
stową naprawę zrujnowanego systemu 
ubezpieczeń emerytalnych, z poziomem 
świadczeń podobnym do tych z najbied-
niejszych krajów świata? Czemu nie 
organizujecie protestów mających na 
celu naprawę niefunkcjonującej służby 
zdrowia czy upadającego wymiaru 

Polska nie jest Wasza, nie jest też krajem podbitym i okupowanym przez tych, 

którzy zawsze wiedzą lepiej, tak jak się to Wam wydawało przez ostatnie osiem 
lat. Polacy mają dziś całkiem inne, przyziemne problemy i nie ma co przecierać 

oczu ze zdziwienia, i szkodzić Polsce i Polakom, wzywać na barykady fałszu 

i niegodziwości. To już było i to se ne vrati

sprawiedliwości? Gdzie mądrości ludzi 
salonu ze studiów TVN24 i TVP w kwe-
stii, jak znaleźć godziwie płatną pracę 
po 50-ce, wyżyć z emerytury czy renty 
na poziomie 800-900 zł czy utrzy-
mać i wychować czwórkę dzieci z pensji 
minimalnej 1850 zł? Co z Waszą daleko-
wzrocznością i troską o demokrację oraz 
stan państwa w sytuacji, gdy upadnie 
kolejny bank, już nie spółdzielczy, a frank 

szwajcarski skoczy do poziomu 5 zł oraz 
gdy audyty w spółkach Skarbu Państwa, 
rządowych agencjach zwłaszcza tych 
rolnych „skolonizowanych” przez PSL czy 
urzędach centralnych, ujawnią przekręty 
i marnotrawstwo publicznych pienię-
dzy na dziesiątki miliardów złotych? 
Może właśnie odpowiadania na te pro-
blemy najbardziej boją się, byli już – na 
szczęście – właściciele III RP i fałszywe 

autorytety? Czemu z równą pewnością 
siebie nie zaproponują opinii publicz-
nej, jak sensownie i skutecznie wybrnąć 
z głupich i szkodliwych decyzji o przyję-
ciu tysięcy islamskich imigrantów, jak 
spowodować, by już wiosną znów nie 
zabrakło w Polsce prądu oraz co zrobić, 
by znaleźć realne źródła finansowania 
polskiej gospodarki i tego, by mogła się 
ona rozwijać w tempie 5-6 proc. wzro-

stu PKB rocznie? Polska nie jest Wasza, 
nie jest też krajem podbitym i okupowa-
nym przez tych, którzy zawsze wiedzą 
lepiej, tak jak się to Wam wydawało 
przez ostatnie osiem lat. Polacy mają 
dziś całkiem inne, przyziemne problemy 
i nie ma co przecierać oczu ze zdziwienia, 
i szkodzić Polsce i Polakom, wzywać na 
barykady fałszu i niegodziwości. To już 
było i to se ne vrati.

TRZODA CHLEWNA: ZMOWA 
CENOWA PRZETWÓRCÓW?
W poprzednim wydaniu „Tygodnika” pisaliśmy: to jest świńskie 

dno! Niestety, myliliśmy się. W skupach przez tydzień ceny żywca 

wieprzowego znów ostro spadły. 

Dopłaty z problemami
Resort rolnictwa w ostatniej chwili uruchomił 

dodatkowe 1,3 mld zł na wypłaty zaliczek 

dopłat bezpośrednich. We wtorek 1 grudnia 

rusza wypłata dopłat w całości. Niestety, 

najwyraźniej nie dla wszystkich rolników. 
finanse

Mamy dla podlaskich rolników dwie 
wiadomości – dobrą i złą. Najpierw do-
bra – apelowaliśmy do ministra Krzysz-
tofa Jurgiela o jakiś pilny konkret fi-
nansowy dla rolników. No i jest ruch 
do przodu: „Na wniosek ministra rol-
nictwa i rozwoju wsi Krzysztofa Jur-
giela minister fi nansów decyzją z dnia 
23 listopada 2015 r. zwiększył o kwotę 
1 mld 386 mln zł wydatki na realizację 
do końca listopada br. zaliczek na do-
płaty bezpośrednie dla producentów 
rolnych w ramach kampanii 2015 r.” – 
informuje resort rolnictwa. Dotychczas 
ARiMR przekazała z tego tytułu 1,32 mld 
zł 788 tys. rolnikom, po tym jak 16 paź-
dziernika br. Komisja Europejska zgo-
dziła się na wcześniejsze wypłaty ze 
względu na straty spowodowane przez 
suszę. Dzięki temu pieniądze w postaci 
połowy kwoty dopłaty ze złożonego na 
wiosnę wniosku ma dostać 4 na 5 wnio-
skujących rolników. Zaliczki będą wy-
płacane do poniedziałku 30 listopada.
A teraz wiadomość zła: z nieofi cjalnych 
doniesień wynika, że rozpoczynająca 
się od 1 grudnia standardowa wypłata 
dopłat nie ruszy na pełną skalę! Ponoć 

biura Agencji Restrukturyzacji i Moder-
nizacji Rolnictwa mają wypłacać pienią-
dze tylko za wnioski o wypłaty obsza-
rowe gospodarstw do 7 hektarów i tylko 
do kwoty równowartości 2 tysięcy euro, 
czyli około 8,5 tys zł.
Źródło problemu jest niejasne. Biura 
ARiMR nie będą posługiwać się syste-
mem informatycznym, specjalnie stwo-
rzonym do wypłat dopłat, choć ten bę-
dzie – jak zapewnia ARiMR sprawny i 
gotowy – tylko robić to ręcznie. 
ARiMR zrzuca odpowiedzialność m.in. 
na biurokratyczne problemy w samej 
Unii: „Jeśli suma płatności przekracza 2 
tys. euro, będzie stosowany współczyn-
nik korygujący, którego ostateczna wy-
sokość będzie podana dopiero 1 grud-
nia, stąd ograniczenie przygotowań do 
wypłaty dopłat” – tak tłumaczy ARiMR 
przygotowania do ograniczonej wypłaty. 
Do tej pory nie było problemów z żad-
nym unijnym współczynnikiem kory-
gującym i trzeba zapytać, czy nie jest to 
jakaś forma obstrukcji; kolejna mina, 
jaką zostawiła ekipa PSL, która wy-
buchnie po 1 grudnia, gdy rolnicy za-
pytają słusznie: „a gdzie są nasze pie-
niądze?”

Sek, wGospodarce.pl

rolnictwo

Kiedy wydawało się, że ceny spadły już 
tak nisko i okres przed Bożym Narodze-
niem powinien przynieść ich stabilizację, 
od 20 listopada ceny w skupach spadły 
o – uwaga! – 25-30 groszy, czyli z grubsza 
o 10 procent, sięgając 3,10-3,20 złotych za 
kilogram żywca wieprzowego.
Apelowaliśmy do nowego szefa resortu 
rolnictwa Krzysztofa Jurgiela z PiS o pilne 
działania, bo krach na rynku wieprzo-
winy grozi wybuchem rolniczego buntu. 
W miniony wtorek w resorcie w trybie 
pilnym, na wniosek NSZZ Rolników In-
dywidualnych „Solidarność”, odbyło się 
robocze spotkanie urzędników resortu, 
związkowców i przedstawicieli produ-
centów. 
Problem jest oczywisty – brak opłacal-
ności produkcji trzody i dwie tego przy-
czyny: niekorzystna dla dostawców 
żywca polityka cenowa prowadzona 
przez zakłady przetwórcze i demolujący 
nasz rynek wewnętrzny import zachod-
niej wieprzowiny. 
Rolnicy podkreślają, że przetwórcy 
płacą więcej dostawcom zagranicznym, 
mimo że jakość sprowadzanego surowca 

z chłodni jest zdecydowanie niższa niż 
krajowego świeżego żywca. Mówią wręcz 
o zmowie cenowej, która prócz skutku 
ekonomicznego – rolnicy dostają ostro 
po kieszeni – łatwo może mieć skutek po-
lityczno-społeczny, bo nastroje na wsi są 
takie, że może dojść do spontanicznych 
protestów, np. blokad dróg.
Wiceminister rolnictwa Jacek Bogucki 
poinformował, że temat postępowania 
zakładów przetwórczych zbada Urząd 
Ochrony Konkurencji i Konsumentów: 
czy nie zostały naruszone warunki kon-
kurencji i nie nastąpiła zmowa cenowa. 
Zostaną też zweryfi kowane informacje 
o gorszej jakości sprowadzanego mięsa. 

Ustalono też, że w pierwszych dniach 
grudnia ma odbyć się w Warszawie 
wspólne spotkanie producentów i prze-
twórców, aby wypracować wzajemnie ko-
rzystne rozwiązania, służące stabilizacji 
na rynku wieprzowiny.
Dobre wiadomości dla hodowców nade-
szły też z Brukseli. Komisja Europejska 
potwierdziła , że na początku stycznia 
2016 roku ruszy nowy system dopłat do 
prywatnego przechowywania wieprzo-
winy, co powinno przyczynić się do sta-
bilizacji cen. Państwa członkowskie będą 
głosowały nad projektem systemu wspar-
cia we wtorek 1 grudnia. 

Sek, wGospodarce.pl
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Na skutek niskich cen hodowla trzody chlewnej stała się nieopłacalna
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Z dziejów bialskiego lotniska: 1989 – 2003

POŻEGNALNA DEFILADA 
POWIETRZNA
Wiosną i latem 2002 r. 3. bialski OSzL szkolił, jak się okazało, ostatnią 
grupę podchorążych. 31 października operację przebazowania sprzętu 
do Dęblina połączono z pożegnalnym przelotem śmigłowców. 
Defi ladowe ugrupowanie maszyn w kształcie klina przeleciało nad 
Placem Wolności, skąd manewr ten, nie bez łezki w oku, oglądali 
członkowie rodzin lotniczych oraz mieszkańcy miasta.

W 2003 roku zakończyła się prawie 100-letnia lotnicza 
tradycja regionu, w tym ponad 50-letni etap bytności lotnictwa 
wojskowego w Białej Podlaskiej, będącego – jak się do tej pory 
wydawało – nieodłącznym elementem miasta. Czy na bialskim 
niebie pojawią się jeszcze biało-czerwone szachownice?

fo
t. 

ze
 z

bi
or

ów
 M

ar
iu

sz
a 

Ko
zi

oł
a

biała podlaska

Pod koniec lat 80. zredukowano struk-
turę organizacyjną Wojskowej Ofi cer-
skiej Szkoły Lotniczej: rozformowano 
38. LPSzB w Modlinie i 66. LPSzB w To-
maszowie Mazowieckim. Zmniejszano 
także intensywność szkoleń, ze względu 
na malejące zapotrzebowanie na pilotów. 
W 1990 r. stacjonujący w Białej Podlaskiej 
61. LPSzB wizytował komendant WOSL 
gen. bryg. pil. kosmonauta Mirosław Her-
maszewski, zapoznając kadrę z aktualną 
sytuacją w szkolnictwie lotniczym i pla-
nami zmian polityki kadrowej wobec 
żołnierzy zawodowych. Z racji planowa-
nej redukcji stanów osobowych, umożli-
wiono wielu z nich wcześniejsze odejście 
do rezerwy. Jednocześnie personel pułku 
przygotowywał się do operacji ostatecz-
nego wycofania Limów (w tym okre-
sie pułk dysponował największą liczbą 
maszyn – 155 samolotów) i zastąpienia 
ich samolotami szkolno-treningowymi 
TS-11 Iskra. 
17 grudnia 1990 r. w katastrofi e lotni-
czej samolotu SBLim-2 zginął mjr pil. 
inż. Grzegorz Olczykowski. Drugi pilot 
w załodze – dowódca pułku ppłk Jerzy 

Smolarek – szczęśliwie przeżył (szczegó-
łowo pisaliśmy o tej katastrofi e w „TP” nr 
44/213 z 30 października). Dwa tygodnie 
później przekazał dowództwo swojemu 
zastępcy ds. liniowych, ppłk. dypl. pil. Ry-
szardowi Brojkowi.

Krzyż wraca do koszar 
W 1992 r. decyzją biskupa polowego Sła-
woja Leszka Głódzia kapelanem i jedno-
cześnie proboszczem parafi i Podwyższe-
nia Krzyża Świętego w Białej Podlaskiej 

mianowano ojca dra Kazimierza Tusz-
czyńskiego. Funkcję kościoła garnizo-
nowego pełnił wówczas kościół św. An-
toniego. Na terenie lotniska utworzono 
także izbę modlitewną, przystosowując 
do tego celu drewniany budynek gospo-
darczy. Uroczystość poświęcenia kaplicy 
odbyła się 29 grudnia 1992 r. Rok później 
utworzono parafi ę wojskową p.w. św. Ka-
zimierza Królewicza, proboszczem której 
został ks. kpt. Sławomir Niewęgłowski. 

Odznaka pułkowa
W 1993 r., w ramach budowania wize-
runku 61. LPSzB ogłoszono konkurs na 
odznakę pułkową. Pierwsze miejsce zajął 
projekt kpt. pil. inż. Sławomira Hetmana, 
przedstawiający wizerunek żurawia na 
tle lotniczej szachownicy (nawiązanie 
do przedwojennej PWS), z umieszczo-
nym na dole napisem „Per aspera ad 
astra” (łac. Przez trud, do gwiazd) oraz 
datą 1958, nawiązująca do daty powsta-
nia pułku. Odznaki te noszono potem na 
kombinezonach, malowano je także na 
kadłubach samolotów TS-11 Iskra. 
W kolejnych latach realizowano kon-
sekwentnie program przezbrajania (tj. 
przyjmowania na stan nowych egzem-

plarzy TS-11 Iskra), a zarazem restruktu-
ryzacji kadrowej pułku. Szeregi jednostki 
wciąż opuszczało wielu ofi cerów zawo-
dowych, techników i żołnierzy innych 
specjalistów. Większość z nich otrzy-
mała emerytury, nie wszyscy jednak pod-
jęli dodatkowe zatrudnienie. Pozostały 
wolny czas postanowili więc wypełnić 
sobie pracą na rzecz popularyzacji lot-
nictwa w ramach formalnej organizacji. 
I tak 28 czerwca 1996 r. z inicjatywy m.in. 
ppłk. Jana Smolarka, ppłk. Władysława 

Klimczaka, mjr. Władysława Doroszuka, 
kpt. Jerzego Staszewskiego, ppłk. Miko-
łaja Efi mowa, mjr. Andrzeja Banaszaka 
i mjr. Jerzego Trudzika, utworzono Bial-
skopodlaski Oddział Stowarzyszenia Se-
niorów Lotnictwa Wojskowego RP. Statu-
towy zakres działalności Stowarzyszenia 
obejmował głównie propagowanie trady-
cji lotniczych regionu i miasta, ochronę 
miejsc pamięci związanych z lotnic-
twem, aktywny udział w obchodach 
świąt państwowych, a także współpracę 
ze szkołami noszącymi imiona lotników. 
15 lutego tego roku nastąpiła kolejna już 
zmiana dowódcy pułku; został nim mjr 
dypl. pil. Anatol Czaban. 10 czerwca 1997 
r. podczas wykonywania lotów rozpo-
znawczo-fotografi cznych w katastrofi e 
lotniczej zginęli: instruktor ppor. pil. inż. 
Jacek Pawlik i plut. pchor. Paweł Harasim.  
(szczegółowo pisaliśmy o tej katastrofi e 
w „TP” nr 44/213 z 30 października).

40-lecie 61 Lotniczego Pułku 
Szkolno-Bojowego
W 1998 r. 61. LPSzB uroczyście obchodził 
swoje 40-lecie – ostatnią okrągłą rocz-
nicę istnienia. Z okazji tego święta zorga-
nizowano min. piknik lotniczy, wystawę 

samolotów (na płycie lotniska znalazły 
się min.: Jak-40, PZL-Orlik, W-3W Sokół, 
Cessna 175, An-2) oraz pokaz akrobacji 
lotniczych, tradycyjnie cieszący się naj-
większym zainteresowaniem gości. 
Z końcem lat 90. rozpoczęto proces 
przystosowywania wojsk lotniczych do 
funkcjonowania w warunkach systemu 
NATO. Planowano połączenie wszyst-
kich istniejących szkół (w tym byłą 
WOSL, przemianowaną w 1994 r. na 
Wyższą Szkołę Ofi cerską Sił Powietrz-

nych), centrów oraz ośrodków szkolenia 
lotniczego w jeden podmiot – Akademię 
Sił Powietrznych. Operację tę rozłożono 
w czasie i podzielono na kilka etapów. 
Pierwszym miało być przekształcenie 
pułków w Ośrodki Szkolenia Lotniczego. 
29 grudnia 2000 r. rozformowano 61. 
LPSzB. Ostatnim jego dowódcą był mjr 
dypl. pil. Wiesław Sokołowski. Z dniem 
1 stycznia 2001 r. rozpoczęły w Białej 
Podlaskiej działalność kształcący pilo-
tów śmigłowcowych 3. Ośrodek Szkole-
nia Lotniczego oraz 3. Komenda Lotni-
ska. Dowódcą 3. OSzL mianowano ppłk. 
dypl. pil. Adama Ziółkowskiego. Naj-
większą kontrowersją wokół zmiany lo-
katora na bialskim obiekcie stała się od-
powiedź się pytanie: czy możliwości tak 
charakterystycznego (długie, betonowe 
pasy startowe) lotniska, mogły być choć 
w najmniejszym stopniu wykorzystane 
przez jednostkę śmigłowców? 
Ośrodek wyposażono w kilkanaście śmi-
głowców W-3 Sokół oraz tyle samo sztuk 
Mi-2, seryjnie produkowanych jedynie 
przez zakłady WSK Świdnik; były to je-
dyne śmigłowce konstrukcji radzieckiej 
nigdy nieprodukowanym w ZSRR. 
Funkcjonowanie Ośrodka nie trwało 
długo. 

Symptom likwidacji
Jedną z oznak zbliżającej się likwida-
cji jednostki było powołanie do życia 
w 2001 r. spółki z o.o. Port Lotniczy Biała 

Podlaska. Miała ona przejąć od Agencji 
Mienia Wojskowego zarząd nad obiek-
tem lotniska. To właśnie ta spółka pod-
jęła niesławnej pamięci rozmowy z tu-
reckim biznesmenem Vahapem Toyem, 
w sprawie legendarnej już, wielomiliono-
wej inwestycji. 
Wiosną i latem 2002 r. 3. OSzL szkolił, 
jak się okazało, ostatnią grupę podcho-
rążych. Przebazowanie sprzętu do Dę-
blina zaplanowano na 31 października. 
Operację postanowiono połączyć z po-
żegnalnym, ostatnim uroczystym przelo-
tem śmigłowców. Defi ladowe ugrupowa-
nie maszyn w kształcie klina przeleciało 
nad Placem Wolności, skąd manewr ten 
(z pewnością nie bez łezki w oku) oglą-
dali zgromadzeni członkowie rodzin lot-
niczych oraz mieszkańcy miasta. Pozo-
stała na lotnisku Grupa Likwidacyjna 
zakończyła ostateczne rozformowywa-
nie Komendy Lotniska w marcu 2003 r. 
Potem obiekt przekazano krakowskiemu 
oddziałowi Agencji Mienia Wojskowego. 
Niestety, w ciągu następnych kilku lat na-
stępowała systematyczna, dziś już chyba 
nieodwracalna, dewastacja infrastruk-
tury niegdyś tak pięknego lotniska. 
W taki oto sposób zakończyła się pra-
wie 100-letnia lotnicza tradycja regionu, 
w tym ponad 50-letni etap bytności lot-
nictwa wojskowego w Białej Podlaskiej, 
będącego – jak się do tej pory wydawało 
– nieodłącznym elementem miasta. 

Grzegorz Kurpeta

Instruktaż przed lotem w II Eskadrze Technicznej, 1989 rok

Zlot Dowódców Jednostek Lotniczych Poznań Krzesiny, 1995 rok: płk Ryszard 
 Brojek, chor. Mariusz Kozioł, kpt. Nikodemski
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 partnerem rubryki są skok ubezpieczenia



Kolorowa zupa na szare dni 
Coraz chłodniej na dworze i coraz smut-

niej. Postarajmy się zatem

wzbogacać i urozmaicać dni kolorowym 

jedzeniem. Dziś przepis na zupę w kolo-

rze pomarańczowym. Intensywny kolor 

tego dania zawdzięczamy karotenom, 

które w naszym organizmie przekształ-

cają się w drogocenną witaminę A. Roz-

grzewająca

zupa z marchewki i mleczka kokosowego 

zyska swą moc dzięki imbirowi.

Po jej skosztowaniu, nikt już nie powie, że 

nie lubi marchewki!

Składniki:
 – 1 kg marchewki

 – 2 cebule

 – 2 ząbki czosnku

 – olej rzepakowy do smażenia

 – ok. ½ puszki mleczka kokosowego

 – sól, biały pieprz

 – sok z 1 pomarańczy

 – 4-5 łyżek gęstego jogurtu

 – garść posiekanej natki pietruszki

Porady na raz, dwa, trzy

Tekst i foto: Małgorzata Tymoszuk

porady

Ekologiczne umycie deski do krojenia jest jak 

najbardziej możliwe. Zamiast płynu do mycia 

naczyń, który może wniknąć w strukturę za-

równo drewnianej, jak i plastikowej deski, wy-

korzystajmy tylko naturalne produkty: soli i 

cytryny. Umyjmy deskę pozostałością sokiem 

z polówki cytryny, z dodatkiem garstki gru-

boziarnistej soli. Na koniec pozostaje tylko 

spłukać ją obfi cie wodą i pozostawić do wy-

suszenia. 

Usunięcia kamienia ze słuchawki prysznico-
wej jest bardzo szybkie i łatwe. Wystarczy do 

szczelnego, plastikowego woreczka wsypać 4 

łyżki sody oczyszczonej i zalać ją ½ szklanki 

octu; wymieszać i zanurzyć w naszym roztwo-

rze słuchawkę, obwiązując szczelnie końcówkę 

Wykonanie
Obraną marchewkę kroimy w kawałki, 

a cebulę w piórka. Potem dusimy je na 

oleju wraz z pokrojonym w kostkę imbi-

rem i przetartym przez praskę czosnkiem. Gdy będą miękkie – wlewamy ok. 1 litra wody i mleczko kokosowe. Dodajemy sól i pieprz. Dusimy 

ok. 15-20 minut. Miksujemy na gładką masę, wlewając sok z wyciśniętej pomarańczy. Talerze gorącej i bardzo aromatycznej zupy garnirujemy 

kleksem jogurtu i suto obsypujemy natką pietruszki.

worka gumką recepturką. Najlepiej pozostawić 

na noc. A rano tylko dokładnie opłukać wodą.

Zaschnięte pędzle do malowania można w 

prosty sposób uczynić zdatnymi do ponow-

nego użytku. Wystarczy umieścić je na 30 mi-

nut w słoiku z gorącym octem. 

Co ma wspólnego fi ltr do kawy z telewizo-
rem? Zwykłe papierowe fi ltry do kawy nadają 

się nie tylko do parzenia małej czarnej! Zna-

komicie sprawdzą się również w czyszczeniu 

szklanych powierzchni, np. ekranów kompute-

rowego monitora czy odbiornika tv. Nie tylko 

usuną kurz, ale również – w przypadku kie-

liszków czy szklanek – nabłyszczą je. 

Świece odkurzymy błyskawicznie i dokładnie 

za pomocą bawełnianej ściereczki, zwilżonej 

alkoholem. 

Małgorzata Tymoszuk
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Piotr Semka

My, reakcja
To książka dla tych, którzy chcą zrozumieć, przed ja-
kimi dylematami stali od drugiej połowy 1944 roku, 
po zdradzie aliantów w Jałcie i wkroczeniu Armii 
Czerwonej Polacy wierni idei niepodległości, utoż-
samiający się z Kościołem katolickim i przeciwsta-
wiający się dominacji przywiezionego z Moskwy 
marksizmu. To książka dla tych, którzy podjęli kult 
„żołnierzy wyklętych”. Piotr Semka prezentuje jed-
nak znacznie szerszą panoramę społecznego oporu 
niż tylko oddziały zbrojne. Oprócz konspiratorów z 
AK, WiN, NSZ i NSW ukazuje działaczy PSL, ludzi 
wiernych Kościołowi, przedstawicieli przedwojen-
nych elit, ziemian, ludzi prywatnej inicjatywy i kon-
serwatywnych pozytywistów. Podejmuje polemikę 
z książkami „rewizjonistów”, odrzucających trady-
cje powstania warszawskiego i negujących wybory 
Polaków w czasie II wojny światowej.
Autor przyjął wizję inną niż ukazywanie lat stalinow-
skich poprzez kolejne etapy działań PPR, a potem 
PZPR, a potem rozliczeń pomiędzy byłymi mark-
sistami. W książce głos mają nie tylko dokumenty i wydobyte z archiwów wspomnienia, lecz przede 
wszystkim żywi ludzie. Do niektórych Piotr Semka dotarł w ostatniej chwili.

KONKURS KSIĄŻKOWY
Aby wziąć udział w konkursie i mieć szansę na wygranie jedneg o z trzech egzemplarzy książki Piotra 
Semki p.t. „My, Reakcja” wystarczy wysłać SMS-ową odpowiedź na pytanie: „Jak nazywała się ideologia, 
którą do Polski przyniosła na bagnetach Armia Czerwona w latach 1944-1945 i która stała za nową wła-
dzą, zwalczaną przez bohaterów książki »My, reakcja«”?
a) marksizm b) teologia wyzwolenia?
Wyślij SMS pod numer 7248 o treści tpzysk.X gdzie (po kropce) w miejsce „X” należy wpisać odpowiedź 
na pytanie.
Koszt SMS-a to 2,46 zł z VAT. Na SMS-y czekamy od piątku 27 listopada do wtorku 1 grudnia, do godz. 
15.59. Wygrywają trzy pierwsze osoby, które najszybciej prawidłowo odpowiedzą na pytanie postawione 
powyżej. O wygranej poinformujemy telefonicznie.

Książka dla Czytelnika
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agd
ZEPSUTY sprzęt AGD RTV przyjmę nieodpłatnie. Tel. 
513339241

MONITOR 36 cali. 120 zł. Tel. 735492437

budowlane
REMONTY mieszkań, glazura, terakota, gładzie, malo-
wanie, płyty g/k, tynki żywiczne, murowanie, klinkier, 
płytki klinkierowe. Tel. 507961288

matrymonialne
WOLNY ja 54 lat, pozna kobietę, miłą, skromną, 
samotną do sta. zwio. Tel. 519 620 359

MIŁOŚCI nie udowadnia się słowami, poznam pannę 
20-28 l, Biała Podlaska, Kodeń. Tel. 732752782

SYLWESTR tylko dla singli, więcej informacji na www.
facebook.com/zaiskrzynazawsze lub Tel. 507696864

motoryzacja
TOYOTA Corolla 95r. 1.3bg. 3d. 2200 zł. Tel. 500337321

TOYOTA Yaris 2001 r. 1.0b. 3d. 5 tys. zł. Tel. 603376572

AUTO elektryk-elektronik. Diagnostyka, naprawa, 
ul. Szumowa 13, po 16-stej. W soboty od 9-tej. Tel. 
518770119

KUPIĘ auta do 1500 zł. Tel 506 413 984
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ZAMAWIANIE
GAZU

TEL. BEZPŁATNY
800 378 220,

TEL. 83 343 20 87
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SPRZEDAM passata b3 kombi benzyna + gaz stan b. 
dobry. Tel 502 441370

AUTO Naprawa. Biala Podlaska, ul. Orzechowa 22. Tel 
513859121

SPRZEDAM Fiat Palio 2001 r 1.2 B+G cena 2600 zł. 
Tel. 506413984

SPRZEDAM Nissan Almera 99r. 1.4 B*G cena 1600 zł. 
Tel. 506413984

SPRZEDAM motorower Komar. Sprawny, wyrejestro-
wany, cena 700 zł. Tel. 502865003

KOMPUTEROWA diagnostyka silnika. Geometria kół, 
ul. Szumowa 13. Tel 502865003

odzież
GARNITURY, Niskie Ceny, Wysoka Jakość, Eleganckie 
Wzory. Biała Podlaska, Zamkowa 1A. Tel. 535 939 512

rolnicze
KUPIĘ kos, kopaczkę konną, kultywator, brony 5. Tel. 
513661151

SPRZEDAM obornik koński na działki ogrodowe. Biała 
Podlaska. Tel. 510408582

ZIEMNIAKI białe – Irga – ładne 1 zł/kg – dowóz na 
miejsce – Biała Podlaska, okolice, codziennie, woreczki – 
15 kg/16 zł – 30 kg/32 zł – 100 kg/105 zł. Tel. 500369041

SPRZEDAM brony 5 – 700 zł, pługi 3 – 1000 zł, kultywator 
– 1000 zł, kopaczka ciągnikowa – 2000 zł. Tel. 723923390

WYSŁODKI buraczane mokre prosto z sypu. Krasny-
staw 2015 cena do uzg. Tel. 721133532

NAWÓZ NPK Ca Mg S. Azot 8%, Fosfor 25%, Potas 24% 
Siarka 9%, Magnez 17%, Wapń 10% cena: 1620,-/T. 
Tel. 519-812-290

różne
DOBRE DREWNO OPAŁOWE dąb, jesion, tartaczne, 
grubsze, rozpałkowe, inne, MIX z TRANSPORTEM w 
cenie 100 zł 1mp, Biała Podlaska. Tel. 517863985

SPRZEDAM obornik koński na działki ogrodowe. Biała 
Podlaska. Tel. 510408582

KOSZ nasypowy, sklepowy, nowy, 35 zł. Tel. 509733067

KOJEC dla psa, solidny, ocynkowany. Tel. 660688421

usługi
POŻYCZKI dla każdego. Zadzwoń 693132301

REMONTY maszyn rolniczych, przyczep, rozrzutników i 
innych. Tel. 798981400

PRACE PORZĄDKOWO-GOSPODARCZE w zakresie 
wycinka drzew, krzaków wykaszanie traw, sprzątanie, 
ODŚNIEŻANIE, inne. Usługi TRANSPORTOWE NAJTANIEJ. 
Tel. 517863985

AUTO Naprawa. Biała Podlaska, ul. Orzechowa 22. Tel 
513859121

NAPRAWA, konserwacja i regulacja okien PCW. 
Wymiana pakietów szybowych oraz uszczelek. Roczna 
gwarancja. Tel. 510865844

KOMPUTEROWA diagnostyka silnika. Geometria kół, 
ul. Szumowa 13. Tel 502865003

REMONTY mieszkań, glazura, terakota, gładzie, malo-
wanie, płyty g/k, tynki żywiczne, murowanie, klinkier, 
płytki klinkierowe. Tel. 507961288

POŻYCZKA dla ciebie. Międzyrzec Podlaski Zadzwoń. 
Tel. 607245106

POŻYCZKA na oświadczenie o dochodzie do 6000 zł. 
Biała Podlaska i okolice. Tel. 730422220

POŻYCZKI POZABANKOWE. Raty co miesiąc. Biała 
Podlaska i okolice. Tel. 532345005

POŻYCZKA na dogodnych warunkach dla osób posia-

dających stały dochód. Tel. 536 274 568

zdrowie
MEDYCYNA estetyczna i anty-aging, lek. med. Małgo-
rzata Konon-Kisiel, botox, kw. hialuronowy, peelingi 
medyczne, leczenie łysienia i nadmiernej potliwości. 
Tel. 501620981

SPRZEDAM b. tanio nowy komplet pościeli zdrowotnej 
z merynosa (w oryginalnym opakowaniu) przeciwreu-
matyczny, przeciwalergiczny. Tel. 691749361

GABINET badania żywej kropli krwi – wszelkie choroby, 
wizyta, badanie z poradą dzieci 40 zł, dorośli 70 zł, wyniki 
po 30 minutach wraz ze zdjęciami. Tel. 502105661

zwierzęta
KRÓLIKI żywione ekologicznie, bez chemii do hodowli 
lub uboju. Tel. 503183524

KOJEC dla psa, solidny, ocynkowany. Tel. 660688421

Kody rubryk: 

tpo.a.x.y gdzie „a” oznacza rubrykę: AGD
tpo.b.x.y gdzie „b” oznacza rubrykę: BUDOWLANE
tpo.k.x.y gdzie „k” oznacza rubrykę: KSIĄŻKI
tpo.ma.x.y gdzie „ma” oznacza rubrykę: MATRYMONIALNE
tpo.me.x.y gdzie „me” oznacza rubrykę: MEBLE
tpo.mo.x.y gdzie „mo” oznacza rubrykę: MOTORYZACJA
tpo.n.x.y gdzie „n” oznacza rubrykę: NAUKA
tpo.nk.x.y gdzie „nk” oznacza rubrykę: NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
tpo.nw.x.y gdzie „nw” oznacza rubrykę: NIERUCHOMOŚCI WYNAJMĘ
tpo.ns.x.y gdzie „ns” oznacza rubrykę: NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
tpo.op.x.y gdzie „op” oznacza rubrykę: ODDAM-PRZYJMĘ
tpo.o.x.y gdzie „o” oznacza rubrykę: ODZIEŻ

tpo.pp.x.y gdzie „pp” oznacza rubrykę: PRACA PODEJMĘ
tpo.pz.x.y gdzie „pz” oznacza rubrykę: PRACA ZATRUDNIĘ
tpo.rl.x.y gdzie „rl” oznacza rubrykę: ROLNICZE
tpo.rz.x.y gdzie „rz” oznacza rubrykę: RÓŻNE
tpo.u.x.y gdzie „u” oznacza rubrykę: USŁUGI
tpo.zd.x.y gdzie „zd” oznacza rubrykę: ZDROWIE
tpo.zw.x.y gdzie „zw” oznacza rubrykę: ZWIERZĘTA

gdzie (po kropce) w miejsce „x” należy wpisać treść Ogłoszenia, a w miejsce „y” 
należy wpisać numer telefonu osoby wysyłającej Ogłoszenie – przykład treści 
sms ogłoszenie sprzedaży auta w rubryce MOTORYZACJA:

tpo.mo.sprzedam audi a4 2001r 19tdi srebrny 19000zl.555444333

INSTRUKCJA DODAWANIA OGŁOSZEŃ:
Aby dodać ogłoszenie należy nadać wiadomość SMS na numer 73601 – koszt sms-a 3,69zł (3 złote + 23 procent VAT) za 160 znaków. 

Wiadomość musi zostać napisaną w języku polskim bez polskich znaków diakrytycznych wg. wzoru:

tpo.kod rubryki.tekst ogłoszenia.numer telefonu
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Za słabi na Wolę

Huragan Międzyrzec Podlaski – Wola Warszawa 

2:3
(25:20, 25:15, 24:26, 19:25, 10:15)

Huragan: Ostapowicz, Kasjaniuk, Nowacki, Brzostek, Toma, Matraszek, 

Kowalczyk (libero) oraz Jesień, Łęgowski, Wasąg

Hura

Hur

1. Hajnówka 8 24 24:2

2. Wola 8 16 19:14

3. Huragan M. P. 8 14 18:14

4. Centrum 8 14 16:12

5. BAS 8 13 16:16

6. Czołg 8 12 17:17

7. Metro 8 10 13:16

8. AZS UWM II 8 8 12:19

9. Legia 8 4 11:21

10. Huragan W. 8 4 8:22
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siatkówka

Siatkarze Huraganu Międzyrzec Podla-
ski dość niespodziewanie ulegli na wła-
snym parkiecie warszawskiej Woli 2:3. 
Następny mecz międzyrzeczanie roze-
grają w stolicy z Legią. W III lidze bial-
skie IFLO przegrało 1:3 w Nałęczowie. 

3. Kolejka
Cisy – IFLO 3:1
Powiślak – Bełżyce 3:1

Huragan uległ Woli po tie-breaku

miniony weekend tegoroczne 
zmagania w ekstralidze zakoń-
czyły zawodniczki AZS PSW 
Biała Podlaska. W tym sezonie 

ekipę prowadzi trener Robert Różański. 
Celem zespołu jest powtórzenie wyniku 
z poprzedniego sezonu: utrzymanie się 

Podsumujmy piłkarki
Piotr Frankowski
Kierownik działu sport

w lidze. Po czternastu kolejkach nie 
ma już w zasadzie takiej możliwości, 
by AZS został zdegradowany. Manka-
mentem bialskich akademiczek jest 
bardzo, bardzo nikła skuteczność. Mają 
na swoim koncie zaledwie siedem zdo-
bytych goli strzelonych w czternastu 
meczach – najmniej w lidze. Jeśli chodzi 
o liczbę straconych bramek też nie jest 
rewelacyjnie. I marna to pociecha, że są 
zespoły ze znacznie gorszym bilansem. 

okiem dziennikarza

Mimo wszystko jednak jesienną cześć 
sezonu 2015-2016 należy uznać za udaną 
i życzyć drużynie, by wiosną nie grała 
gorzej, ale… Kto nie rozwija się, ten się 
cofa. Dobrze przepracowana zima może 
zaowocować lepszymi wynikami oraz 
ligową pozycją wyższą od wcześniej 
zakładanej. Może zatem przygotowy-
wać się do wiosennej części sezonu nie 
z zamiarem wykonania planu minimum, 
ale – równania do najlepszych?

8. Kolejka
BAS – Metro 3:1
Huragan W. – Hajnówka 0:3
Centrum – Legia 3:2
Huragan M.P. – Wola 2:3
AZS UWM II – Czołg 2:3

1. Powiślak 3 8 9:4

2. Cisy 3 7 8:5

3. IFLO 2 3 4:3

4. Bełżyce 2 0 2:6

5. ZK 2 0 1:6

iii liga, grupa a

AZS poza 
pucharem

AZS AWF Biała Podlaska – Szczypiorniak Dąbrowa B. 

30:15 (12:7)
AZS AWF: Adamiuk, Kubiszewski – Helman 6, Jaszczuk 5, Warmijak 5, Kruczkow 4, Pezda 3, Stefa-

niec 2, Rusin 2, Kurek 1, Wasiłek 1, Nowicki

wa B. 

zda 3 Stefa

Przed tygodniem 
w ramach Pucharu 
Polski akademicy 
gładko pokonali 
u siebie Szczypiorniaka 
Dąbrowa B. 30:15.
piłka ręczna

W  kolejnym meczu AZS AWF zmie-
rzył się ponownie w hali przy ul. Ma-
rusarza w minioną środę z pierwszoli-
gowym Czuwajem Przemyśl. Obecnym 
na trybunach kibicom przypomniały 
się mecze akademików z poprzedniego 
sezonu w wyższej klasie rozgrywek. Po 
dobrej, wyrównanej połowie spotkania, 
zakończonej remisem 12:12, AZS w dru-
giej części meczu przegrywał już nawet 
8 bramkami, by ostatecznie ulec Czuwa-
jowi 24:27.
W najbliższą sobotę w ramach rozgrywek 
II ligi AZS AWF podejmie u siebie o godz. 
18 drużynę ostrołęckiej Trójki.

AZS A

AZS AWF Ad
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I-ligowcy z Czuwaja Przemyśl okazali się za silni dla AZS-u

AZS AWF Biała Podlaska – Czuwaj Przemyśl 

24:27 (12:12)
AZS AWF: Kubiszewski, Adamiuk – Kruchkou 7, Helman 5, Stefaniec 5, Pezda 3, 

Warmijak 1, Jaszczuk 1, Krawczyk 1, Rusin 1, Chodur, Wasiłek, Nowicki, Bąk, Kurek

l 

3

A

AZS

Tenis szkół średnich

Gimnazjalny ping-pong
sport szkolny

Rozegrano fi nały Białej Podlaskiej i po-
wiatu bialskiego w indywidulanych zma-
gania w tenisie stołowym w ramach Gim-
nazjady. 

W mieście wśród dziewcząt nie miała so-
bie równych Amelia Kroszczyńska (PGm 
4), wyprzedziła Julię Czemierowską (PGm 
2) i Aleksandrę Jawoszek (PGm 6). Rywa-
lizację chłopców wygrał Michał Piszcz 
(PGm 6), przed Mateuszem Książkiem 

i Erykiem Kozłowskim (obaj PGm 4). 
W  powiecie wśród dziewcząt najlep-
szą okazała się Karolina Najdychor (Gm 
Tuczna), która wyprzedziła Klaudią Cha-
limoniuk (PGm Cicibór) i Natalią Mosz-
kowską (Gm Tuczna). Wśród chłopców 
zaś – Łukasz Naumiuk, przed Mateuszem 
Borodziukiem (obaj Gm Tuczna) i Szymo-
nem Wójciukiem (Gm Konstantynów).
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 Uczestnicy fi nałów
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sport szkolny

Rozegrano fi nał powiatu bialskiego w te-
nisie stołowym, odbywający się w ramach 
Licealiady. Najlepszą spośród dziewcząt 
okazała się Monika Kalinowska (ZS Ja-
nów Podlaski), która wyprzedziła dwie 

uczennice leśniańskiego ZS CKR: Domi-
nikę Korolczuk oraz Ilonę Wołosiuk. Ry-
walizację chłopców wygrał Kamil Ma-
tysiak (ZSP Miedzyrzec Podlaski) przed 
Kacprem Szymańskim (ZS Małaszewicze) 
i Dominikiem Marczukiem (ZSE Między-
rzec Podlaski). 

Zwycięzcy fi nału powiatowego
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Legia za mocna dla TOP-u
piłka nożna

Zawodnikom Akademii Piłkarskiej 
TOP-54 nie udało się – niestety – po-
większyć mizernej zdobyczy punkto-
wej w ostatnim tegorocznym meczu 
Centralnej Ligi Juniorów. 
Bialczanie na własnym boisku musieli 
uznać wyższość rówieśników z Legii 
Warszawa, mistrza Polski w tej kate-
gorii wiekowej. Wobec wygranej Stal 

1. Jagiellonia 16 41 53-18
2. Legia 16 38 38-17
3. SMS 17 35 36-18
4. Motor 17 32 28-22
5. Cracovia 17 29 28-17
6. Korona 17 29 25-22
7. Polonia 17 25 36-29
8. Stal M. 17 24 28-18
9. Wisła 16 23 23-18

10. Bełchatów 17 21 19-24
11. ŁKS 17 20 24-26
12. Stal R. 17 17 23-23
13. TOP 54 17 15 19-35
14. KSZO 16 12 13-28
15. Ełk 17 11 20-61
16. Hutnik 17 7 19-48

centralna liga juniorów st.

TOP 54 Biała Podlaska – Legia Warszawa 

1:3 (0:2)
TOP 54 Biała Podlaska: Nowachowicz – Chu-
dowolski (46 Wieliczuk), Jarzynka, Stalewski, 
Paszkiewicz, Pyrka, Andrzejuk (85 Oleszczuk), 

Dmitruk, Czemierowski (75 Pastuszewski), Ko-
walewski (62 Cąkała), Czapski
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Legia okazała się za silna dla TOP-u

Rzeszów w Ełku nasi młodzi piłkarze 
ponownie znaleźli się w strefi e spad-
kowej. 

17. kolejka
Wisła – KSZO nie odbył się
TOP-54 – Legia 1:3
Jagiellonia – ŁKS 4:1
Ełk – Stal R. 1:5
Hutnik – Bełchatów 1:2
Stal M, – Motor 0:0

SMS – Korona 2:3
Polonia – Cracovia 1:2

Bramki: Czemierowski 54 – Hołownia 17, Ryczkowski 45, 
Małachowski 50

Tygodnik Podlaski
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na boisku  partnerem rubryki jest kasa stefczyka

ekstraliga

Piłkarze rozpoczęli 
przerwę zimową

piłka nożna

Trener Damian Panek z Orlętami Radzyń 
Podlaski przeprowadza ostatnie tego-
roczne zajęcia. 
Radzynianie wznowią treningi 12 stycz-
nia. Znany jest już plan sparingów: 31.01 
– Lublinianka (w Lublinie), 6.02 – Mo-
tor Lublin (w Lublinie), 13.02 – Powiślak 
Końskowola (w Puławach), 20.02 – Le-
wart Lubartów (w Lublinie), 27.02 – Avia 
Świdnik (w Świdniku), 5.03 – Polesie 
Kock (miejsce do ustalenia), 12.03 – Pod-
lasie Biała Podlaska (miejsce do ustale-
nia). Ofi cjalnie nikt jeszcze nic nie mówi, 
ale ponoć w kadrze Orląt nie zabraknie 
wzmocnień. 
Jarosław Makarewicz, trener Podlasia, 
wznowienie zajęć zaplanował na 4 stycz-

nia. W planie są następujące gry kontro-
lne: 6.02 – rywal w trakcie załatwiania, 
13.02 – Lublinianka, 20.02 – TOP54 Biała 
Podlaska, 27.02 – Cresovia Siemiatycze 
i Lutnia Piszczac (w Zambrowie), 5.03 – 
Chełmianka, 12.03 – Orlęta Radzyń Pod-
laski (miejsce do ustalenia), 15.03 – AM-
SPN Hetman Zamość. 
W kadrze Podlasia rewolucji raczej nie 
będzie, możliwe są jedynie powroty 
i odejścia na wypożyczenie. Ekipa z Białej 
Podlaskiej zawsze słynęła z długiej ławki 
rezerwowych. 
Plan przygotowań Lutni Piszczac jest na-
stępujący: 1.02 – wznowienie treningów, 
13 lub 14.02 – Huragan Międzyrzec Pod-
laski, 20 lub 21.02 – Polesie Kock, 27.02 – 
Podlasie Biała Podlaska i 05.03 – Włoda-
wianka Włodawa.
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Zespoły III i IV ligi udają się na odpoczynek. W doskonałych nastrojach zimować 
będą mistrzowie rundy jesiennej IV ligi – zespół Podlasia Biała Podlaska

Drużyny trzeciej i czwartej ligi piłki nożnej 
udają się na zimowy odpoczynek. 

piłka nożna

Porażką zakończył się ostatni mecz 
w tym roku zawodniczek AZS PSW Biała 
Podlaska. Podopieczne trenera Roberta 
Różańskiego uległy 0:2 zespołowi wro-
cławskiego AZS-u, choć przed meczem 
wydawało się, że powinny pokonać ry-
walki. Jednak na boisku to wrocławianki 
od początku miały przewagę, choć bial-
czanki wykazywały dużą wolę walki. 
Do 80. minuty utrzymywał się remis, 
ale w końcowych minutach dziewczyny 
z AZS PSW straciły pierwszą bramkę 
po strzale z dystansu, a potem w doli-
czonym czasie gry drugą po zabójczej 
kontrze rywalek.
W III lidze lubelsko-podkarpackiej roze-
grano dwa zaległe spotkania. Nie miały 
one jednak wpływu na zmianę miejsca 
w tabeli radzyńskich Orląt.

PORAŻKA PAŃ 
I TRZECIOLIGOWE 
ZALEGŁOŚCI

1. Motor 19 41 43-13
2. Stal 19 40 45-23
3. Resovia 19 35 27-13
4. Karpaty 19 33 34-20
5. Lublinianka 19 32 24-13
6. Jarosław 19 31 28-14
7. Orlęta 19 30 26-23
8. Polonia (b) 19 30 26-24
9. Wólczanka 19 29 22-14

10. Sokół 19 28 30-33
11. Avia 19 26 35-29
12. Tomasovia 19 25 21-27
13. Chełmianka 19 24 27-32
14. Lewart (b) 19 22 21-28
15. Piast (b) 19 22 17-28
16. Izolator 19 20 29-35
17. Orzeł 19 8 19-41
18. Hetman (b) 19 3 9-70

iii liga
Stal – Resovia 2:1
Avia – Motor 1:3

1. Medyk (m,p) 14 38 49-4
2. Górnik 14 30 45-11
3. Zagłębie 14 24 18-13
4. AZS PWSZ (b) 14 22 22-17
5. Mitech 13 22 17-22
6. AZS 13 18 21-17
7. Piaseczno 14 17 16-26
8. AZS PSW 14 17 7-19
9. Czarni 14 16 20-15

10. Sztorm (b) 14 14 12-16
11. Bydgoszcz 14 7 8-28
12. Olimpia 14 4 9-56

ekstraliga
14. kolejka
Piaseczno – AZS PWSZ 0:3
Sztorm – Medyk 0:2
AZS PSW – AZS 0:2
Mitech – Czarni 0:0
Zagłębie – Górnik 0:1
Olimpia – Bydgoszcz 1:0

AZS PSW Biała Podlaska – AZS Wrocław 

0:2 (0:0)
Bramki: Koziarska 80, Grabowska 90

AZS PSW: Kanclerz – Sosnowska, Edel, J. Bu-
jalska, M. Bujalska, Konieczna, Cieśla (55 Ku-

siak), Lefeld, Orzepowska, Kozlynets (69 Cy-
nowska), Puk

A w 
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